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ÇEVRE KANUNU 
 
 

Çevresel etki değerlendirilmesi: 
Madde 10 – 
Gerçekleştirmeyi plânladıkları faaliyetleri sonucu çevre sorunlarına yol 

açabilecek kurum, kuruluş ve işletmeler, Çevresel Etki Değerlendirmesi Raporu veya 
proje tanıtım dosyası hazırlamakla yükümlüdürler. 

Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu Kararı veya Çevresel Etki 
Değerlendirmesi Gerekli Değildir Kararı alınmadıkça bu projelerle ilgili onay, izin, 
teşvik, yapı ve kullanım ruhsatı verilemez; proje için yatırıma başlanamaz ve ihale 
edilemez. Ancak, bu durum söz konusu teşvik, onay, izin ve ruhsat süreçlerine 
başvurulmasına engel teşkil etmez. 

Çevresel Etki Değerlendirmesine tâbi projeler ve Stratejik Çevresel 
Değerlendirmeye tâbi plân ve programlar ve konuya ilişkin usûl ve esaslar Bakanlıkça 
çıkarılacak yönetmeliklerle belirlenir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MADEN KANUNU 

 
 
Tanımlar : 
Madde 3 –  
Kanunda geçen deyimler aşağıda açıklanmıştır: 
Bakanlık : Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanlığı. 
Genel Müdürlük: Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü. 
Takaddüm Hakkı: Maden hakkı için ilk müracaat edene tanınan öncelik. 
Ruhsat Hukuku : Ruhsat sahiplerinin ruhsattan doğan hak ve yükümlülükleri. 
Buluculuk : Herhangi bir ruhsat döneminde bir kaynak veya rezervin ulusal 

maden kaynak ve rezerv raporlama koduna göre hazırlanmış rapor sonucunda ortaya 
çıkartılması. 

Arama Ruhsatı : Belirli bir alanda maden arama faaliyetlerinde 
bulunulabilmesi için verilen yetki belgesi. 

İşletme Ruhsatı : İşletme faaliyetlerinin yürütülebilmesi için verilen yetki 
belgesi. 

İşletme İzni : Bir madenin işletmeye alınabilmesi için izin. 
Ruhsat: Madenlerin aranması ve işletilmesi için yönetmelikte belirtilen usul ve 

esaslar çerçevesinde Genel Müdürlükçe verilen belge. 
Beyan : İlgililerin resmi kuruluşlara herhangi bir durumu belirlemek veya 

açıklamak maksadı ile yazılı ve/veya elektronik ortamda vermiş oldukları belge. 
Maden Sicili : Tüm madencilik faaliyetleri ile ilgili bilgilerin kaydedildiği yer. 
Pasa : Mevcut ekonomik ve teknik şartlara göre işletilmesi mümkün olmayan, 

ancak işletme gereği istihsal edilen cevher. 
Prospeksiyon : Madencilik arama faaliyetlerine mesnet teşkil edecek ön 

bilgilerin toplanması işi. 
Görünür Rezerv: Kaynağın üç boyutu ile belirlenmiş olan ve bu boyutlar 

içerisinde sürekliliği konusunda en az risk taşıyan, jeolojik, madencilik, metalürjik, 
ekonomik, pazarlama, hukuki, çevresel, sosyal, mali etkenlerin altında ve günün 
şartlarında işletilebilir kısmı. 

Ekonomik Cevher : (Mülga: 4/2/2015-6592/2 md.) 
Kamulaştırma : İşletme ruhsat süresi boyunca ruhsat alanında kalan özel 

mülkiyet arazilerine madencilik faaliyeti için alınan kamulaştırma kararı. 
Nezaret : İşletmelerin tekniğine ve emniyet nizamnamelerine uygun olarak 

yürütülmesinin kontrolü. 
Nezaretçi : İşletmelerin teknik ve emniyet yönünden nezaretini yapan sorumlu 

ve yetkili maden mühendisi. 
Taksir : Ruhsat alanlarının bu Kanun gereğince küçültülmesi. 
Münfesih : (Mülga:14/2/2019-7164/5 md.) 
Faaliyet Raporu : (Mülga: 4/2/2015-6592/2 md.) 
Teknik Belge : Maden arama ve işletme faaliyetleri ile Kanunda belirtilen 

diğer işler için ilgili mühendis ve diğer teknik elemanlar tarafından hazırlanan imalât 
haritası, jeolojik, jeofizik, hidrojeolojik etüt, harita, kesitler, raporlar ve bunun gibi 
teknik içerikli belge. 

Satış Bilgi Formu : (Mülga: 4/2/2015-6592/2 md.) 
Faaliyet Bilgi Formu : (Mülga: 4/2/2015-6592/2 md.) 
Arama Faaliyet Raporu : Ruhsat sahalarında yürütülen arama faaliyetleri ile 

ilgili Genel Müdürlüğe verilmesi gereken belge. 
İmalât Haritası : İşletmelerde üretim yapılan yerleri, miktarları ve yapılış 

şeklini gösterir ölçekli beyan niteliğinde harita. 
Proje :Yer kabuğundaki maden kaynaklarının değerlendirilmesi amacına dönük 



seçilmiş bir teknoloji kullanarak mevcut bir potansiyel talebini karşılamak üzere mal ve 
cevher üretmek için çalışmaları düzenleyen beyan niteliğinde rapor. 

Kantar Fişi : Cevher nakillerinde cevherin ağırlığını gösterir tartı makbuzu. 
Sevk Fişi : 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 2365 sayılı Kanunla değişik 240 

ıncı maddesinin birinci fıkrasının (A) bendinde yer alan taşıma irsaliyelerindeki 
bilgileri ihtiva eden beyan niteliğinde belge. 

İhtisaslaşmış Devlet Kuruluşu : Madencilik faaliyetleri ile ilgili konularda 
ihtisas sahibi kamu kurum ve kuruluşları. 

Maden Hakları : Madenlerin aranması, bulunması, görünür rezervinin 
geliştirilmesi ve işletilebilmesi için verilen izinler ve maden yataklarının bulunmasına 
yardımcı olanlara tanınan maddî imkânlar. 

Teminat : (Mülga: 4/2/2015-6592/2 md.) 
Devlet Hakkı :Maden istihracı ile sağlanacak gelirden Devlet payına düşen ve 

ödeme yükümlülüğü ruhsat sahibine ait olan kısım. 
Kritik Cevher Stokları : Ekonominin buhranlı dönemleri geçiştirebilmesi için 

gerekli ekonomik büyüklükteki cevher stokları. 
Mücbir Sebep : Sel, yangın, deprem, grizu patlaması, çökme, heyelan ve benzeri 

haller. 
Beklenmeyen Haller : Tenör, jeoloji, pazarlama, ulaştırma ve alt yapı 

şartlarındaki beklenmeyen değişiklikler ile ilgili mevzuat gereğince diğer 
kurumlardan alınması gereken izinlerin alınamaması durumları. 

Altyapı Tesisi: Madencilik faaliyetleri için zorunlu ve temdit dahil ruhsat süresi 
ile sınırlı olan yol, su, haberleşme, enerji nakil hattı, madencilik faaliyetleri kapsamında 
ihtiyaç duyulan elektrik enerjisini karşılamak üzere kurulan yenilenebilir enerji 
kaynaklarına dayalı lisanssız enerji üretim tesisleri, bant konveyör, havai hat, kuyu 
tesisleri, şantiye binası, yemekhane, atölye, kantar tesisleri, maden stok alanı, pasa döküm 
alanı, atık barajı, trafo, patlayıcı madde ve müştemilatı deposu gibi geçici yapı ve binaları. 

Geçici Tesisler: Maden ruhsatının süresine bağlı olarak yapılan tesis ve altyapı 
tesisleri. 

Kurul: (Mülga:14/2/2019-7164/5 md.) 
Tesis: Madencilik faaliyetleri için zorunlu olan her türlü kırma, eleme, öğütme, 

kesme ve sayalama tesisleri ile işleme tesisi kapsamında asfalt üretim, hazır beton, 
yapı elemanı tesisleri, sallantılı masa, jig, konsantratör, flotasyon, liç, kalsinasyon, 
bioksidasyon ve benzeri cevher hazırlama ve zenginleştirme tesisleri, karıştırma, 
depolama, stoklama, atık kazanma ve atık bertaraf tesisleri gibi geçici üniteleri. 

Maden Arama Projesi: Arama ruhsat sahasında bir termin planı dahilinde, 
ekonomik olarak işletilebilecek bir maden yatağı bulabilmek için arama süresi 
boyunca yapılacak olan arama faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin gerçekleştirilmesine 
yönelik yatırım bilgilerini ve mali yeterliliği içeren projeyi. 

Ön İnceleme Raporu: Hedef sahayı seçmenin gerekçeleri, nedenleri ve 
aranacak maden/madenlerin belirtildiği; mevcut bilgiler doğrultusunda hazırlanmış 
yorum ve değerlendirmeleri içeren raporunu. 

Ön Arama Faaliyet Raporu: Ön arama döneminde maden arama projesinde 
belirtilen madene yönelik elde edilen veriler doğrultusunda tenör/kalite tahminini 
içeren kaynak raporu. 

Genel Arama Faaliyet Raporu: Genel arama döneminde madene yönelik 
maden arama projesinde belirtilen yöntem ve uygulamalar ile detay arama dönemine 
ilişkin öngörülen sondaj, yarma, kuyu, galeri gibi arama faaliyetlerine ait bilgileri 
içeren kaynak raporu. 

Detay Arama Faaliyet Raporu: Detay arama döneminde madene yönelik 
maden arama projesinde belirtilen yöntem ve uygulamalar ile sondaj, yarma, kuyu, 
galeri gibi arama faaliyetlerine ilişkin bilgileri ve diğer belgeleri kapsayan kaynak 
raporu. 

Kaynak: Yerkabuğunda veya derinliklerinde; biçim, nitelik ve nicelik olarak 



muhtemel ekonomik beklentileri karşılayacak katı, sıvı ve gaz birikimleri. 
Oda Sicil Belgesi: Mühendislerin odaya üyeliklerinin devam ettiğine dair yılda 

bir kez alınan belgeyi. 
Muhammen Bedel: I. Grup (a) bendi madenler için mülk sahibinin izni 

alınarak verilen ruhsatlarda veya ruhsat süre uzatım işlemlerinde madenin cinsi, 
rezervi ve yeri dikkate alınarak ilgili il özel idaresi tarafından belirlenen bedeli. 

İşletme Faaliyet Raporu: Yıllık işletme faaliyetine ilişkin üretim, satış tutarı ve 
miktarı, stok ve bunun gibi bilgiler ile toplam gelir ve tahakkuk eden Devlet hakkı 
gibi mali durumu gösteren ve şekli yönetmelikle belirlenen belge. 

Rezerv:  Kaynağın, boyutları ve tenörü/kalitesi belirlenmiş ve günün 
şartlarında ekonomik olarak üretilebilir ve işlenebilir kısmı. 

Muhtemel Rezerv:  Sürekliliği görünür rezervde olduğu kadar tarif edilemeyen, 
ekonomik işletilebilirliği jeolojik, madencilik, metalürjik, ekonomik, pazarlama, 
hukuki, çevresel, sosyal ve mali etkenler ile ilgili belirsizlikler içeren cevher miktarı. 

Ruhsat Bedeli: Taban bedelinin, ruhsatın yürürlükte kaldığı takvim yılı sayısı, 
maden grubu, cinsi ve alan büyüklüklerine göre belirlenen katsayılarla çarpılarak ekli 
(1) ve (2) sayılı tablolarda gösterildiği şekilde hesaplanarak her yıl ocak ayının 
sonuna kadar; arama ruhsatlarında tamamı Genel Müdürlüğün bütçesine ve işletme 
ruhsatlarında ise %30’u çevre ile uyum planı çalışmalarını temin etmek üzere teminat 
olarak, %20’si Genel Müdürlüğün bütçesine, %50’si %70’i ise genel bütçeye gelir 
kaydedilmek üzere Genel Müdürlüğün muhasebe birimi hesabına yatırılması gereken 
tutar. 

Yetkilendirilmiş Tüzel Kişiler: Genel Müdürlükçe yetkilendirilen, bu Kanun 
kapsamında Genel Müdürlüğe verilmesi gereken rapor, proje ve her türlü teknik 
belgeyi hazırlamaya yetkili ve bunlardan sorumlu olan, şirket hisselerinin yarısından 
fazlasının sahibinin mühendis olduğu ya da bünyesinde nitelik ve nicelikleri 
yönetmelikle belirlenen mühendisler çalıştıran maden arama ruhsat sahibi veya 
işletmesi olan tüzel kişiler. 

Fizibilite Dönemi:  Detay arama faaliyetleri sonunda belirlenen maden 
kaynağının ekonomik değer olarak işletilebilirliğini göstermek amacıyla yapılacak 
çalışmaların gerçekleştiği dönemi. 

Fizibilite Raporu:  Bir cevher kaynağının ekonomik olarak işletilebilirliğini 
göstermek amacıyla jeolojik, madencilik, metalürjik, ekonomik, pazarlama, yasal, 
çevresel, sosyal ve mali etkenlerin önerilen maden projesinde yeterli ayrıntıda 
incelendiği kapsamlı raporu. 

İşletme Projesi Uygulama Raporu:  Üretim faaliyetine geçilinceye kadar 
işletme projesinin uygulanmasına ilişkin olarak yönetmelikte belirtilen süre ve esaslar 
kapsamında Genel Müdürlüğe sunulması gereken rapor.  

Daimi Nezaretçi:  İşletmede daimi olarak istihdam edilen maden mühendisini. 
Maden İşletme Faaliyetleri: Üretime yönelik hazırlık çalışmaları ve üretim için 

yapılan faaliyetler. 
Madencilik Faaliyetleri: Madenlerin aranması, üretime yönelik hazırlık 

çalışmaları, üretilmesi, sevkiyatı, cevher hazırlama ve zenginleştirme, atıkların 
bertarafı, ruhsat sahasındaki stoklama/depolama işlemleri, maden işletmelerinin 
kapatılması ve çevre ile uyumlu hale getirilmesi ile ilgili tüm faaliyetler ve bu 
faaliyetlere yönelik geçici tesislerin yapılması.  

Görünür Rezerv Geliştirme Hakkı: Ruhsat sahibi ile veya ihalelik sahalara 
ilişkin Genel Müdürlük ile gerçek/tüzel kişiler ve/veya kamu kurum ve kuruluşları 
arasında yapılan sözleşme kapsamında, Ulusal Maden Kaynak ve Rezerv Raporlama 
koduna göre hazırlanmış rapor ile belirlenen görünür rezervden, bu görünür rezervi 
ortaya çıkaran gerçek/tüzel kişiler ve/veya kamu kurum ve kuruluşlarının aldığı pay. 

Teknik Eleman: İşletme tekniği, büyüklüğü ve yapısal durumu göz önüne 
alınarak, Kanun ve ilgili mevzuat kapsamında istihdam edilen maden, jeoloji, jeofizik 
mühendisleri ve ihtiyaç hâlinde harita mühendisleri ile diğer mühendisler. 



Kurul: Cumhurbaşkanı tarafından görevlendirilen Cumhurbaşkanı 
Yardımcısının başkanlığında; Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı, Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanı, Hazine ve Maliye Bakanı, Sanayi ve Teknoloji Bakam ile 
izinler hakkında karar vermeye yetkili bakanlıkların bakanlarından oluşan, çalışma 
usul ve esasları Cumhurbaşkanlığı tarafından çıkarılan yönetmelikle düzenlenen kurul. 

Rehabilitasyon: Madencilik faaliyetleri nedeniyle bozulan, topoğrafyası 
değişen alanlara yönelik; emniyetli hâle getirme, düzenleme, duraylılığı sağlama, 
düzeltme, üst toprağı serme, tohum ekme, fidan dikme, arazi yapısı uygun yerlerde 
rekreasyon alanları oluşturma, bitkilendirme, ağaçlandırma, kimyasal ve fiziksel 
iyileştirme kapsamında yapılan çalışmalar. 

Rehabilitasyon Bedeli Hesabı: Rehabilitasyon çalışmalarının giderlerinde 
kullanılmak üzere; I. Grup (a) bendi madenlerde yatırım izleme ve koordinasyon 
başkanlığı veya il özel idaresi adına, diğer maden grup ve bentlerinde Genel 
Müdürlük adına kamu bankaları nezdinde açılan, ruhsat sahiplerine ait teminatların 
bulunduğu özel hesap. 

Tahsil Dairesi: Bu Kanuna göre 6183 sayılı Kanun kapsamında takibi gereken 
alacaklardan I. Grup (a) bendi madenlere ilişkin olanlar için yatırım izleme ve 
koordinasyon başkanlığı veya il özel idaresinin ilgili tahsil birimi, diğer grup ve 
bentlere dâhil madenlere ilişkin olanlar için ilgili vergi dairesi. 
 

Madencilik faaliyetlerinde izinler 
Madde 7 –  
Madencilik faaliyetlerinin yapılması ve ruhsatlandırma işlemlerinin 

yürütülmesi ile ilgili olarak yeni verilecek ruhsat alanlarına maden işletme yöntemi, 
faaliyetin yapıldığı bölge, madenin cinsi, yapılacak yatırımın çevresel etkileri, 
şehirleşme ve benzeri hususlar dikkate alınarak, temdit talepleri dahil ruhsat verilen 
alanlarda kazanılmış haklar korunmak kaydıyla, ilgili kurumların görüşleri alınarak 
Bakanlık tarafından kısıtlama getirilebilir. İlk müracaat veya ihale yolu ile yapılacak 
ruhsatlandırmalarda müracaatın yapılacağı alanlar diğer kanunlar ile getirilen 
kısıtlamalar gözönüne alınarak Bakanlıkça ruhsat müracaatına kapatılabilir. Kısıtlama 
gerekçesi ortadan kalkan alanlar ihale yoluyla aramalara açılır. Bu Kanun dışında 
madencilik faaliyetleri ile ilgili olarak yapılacak her türlü kısıtlama ancak kanun ile 
düzenlenir. 

Özel çevre koruma bölgeleri, milli parklar,  9/8/1983 tarihli ve 2873 sayılı 
Milli Parklar Kanununa göre korunan alanlar, sulak alanlar,  yaban hayatı koruma ve 
geliştirme sahaları, muhafaza ormanları, ormanlar, 12/3/1982 tarihli ve 2634 sayılı 
Turizmi Teşvik Kanununa göre ilan edilen kültür ve turizm koruma ve gelişim 
bölgeleri, turizm merkezleri, 4/4/1990 tarihli ve 3621 sayılı Kıyı Kanununa göre 
korunması gerekli alanlar, birinci derece askeri yasak bölgeler, 1/5000 ölçekli imar 
planı onaylanmış alanlar,  1 inci derece  21/7/1983 tarihli ve 2863 sayılı Kültür ve 
Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında kalan sit alanları ile madencilik 
amacı dışında tahsis edilen ve Genel Müdürlük tarafından uygun görüş verilen 
elektrik santralleri, organize sanayi bölgeleri, endüstri bölgeleri, petrol, doğal gaz ve 
jeotermal boru hatları gibi yatırım alanlarına ait koordinatlar ilgili kurumlar tarafından 
Genel Müdürlüğe bildirilir. 

Bu maddenin ikinci fıkrasında belirtilen alanlara yapılan ruhsat 
müracaatlarının hak sağlaması hâlinde, iki ay içinde ruhsat bedeli yatırılması ve 16 
ncı maddeye göre müracaatta bulunulması şartıyla ruhsat düzenlenir. Ruhsat 
sahasındaki bu alanlara ilişkin ilgili kurumlardan izin alınması için ruhsat sahibine bir 
yıl süre verilir. Bu süre içinde bu alanların izin alınamayan kısımları ruhsat 
sahasından taksir edilerek ihale yolu ile ruhsatlandırılır. 

Ormanlar hariç ikinci fıkra kapsamında bildirilen alanlarda ruhsat 
düzenlenmeden önce Genel Müdürlük, ilgili kuruma proje hakkında görüşünü sorarak 
izin talebinde bulunur. İlgili kurum değerlendirmelerini tamamlayarak üç ay içinde 



izin talebine cevap verir. Bu süre içerisinde cevap verilmemesi durumunda ilgili 
kuruma Genel Müdürlükçe bir ay ilave süre verilir. Bu süre sonunda da karar 
bildirilmezse, izin verilmiş sayılır. Verilen izin, işletme ruhsatına geçiş veya temdit 
değerlendirmelerinde o alanda devam eder. Ancak idarenin projede veya 
rehabilitasyon projesinde değişiklik talep etmesi mümkündür. 

Devlet ormanları içinde yapılacak maden arama ve işletme faaliyetleri ile bu 
faaliyetler için zorunlu ve ruhsat süresine bağlı olarak yapılan geçici tesislere 
31/8/1956 tarihli ve 6831 sayılı Orman Kanunu hükümlerine göre izin verilir. 

Devlet ormanları içinde maden aranması ve işletilmesi ile madencilik faaliyeti 
için zorunlu tesis, yol, enerji, su, haberleşme ve altyapı tesislerine 31/8/1956 tarihli ve 
6831 sayılı Orman Kanunu hükümlerine göre Genel Müdürlüğün talebi üzerine üç ay 
içinde yirmi dört ay süreyle bedelsiz izin verilir. Genel Müdürlükçe talep edilmesi 
halinde izin süresi on iki ay uzatılır. Genel Müdürlükçe alman bedelsiz izne ilişkin 
taahhüt senedi Orman Genel Müdürlüğüne verilir. Ancak verilen bedelsiz iznin 
işletilmesi, gerçek ve tüzel kişilere devredilmesi veya işlettirilmesi halinde alınması 
gereken bedeller Orman Genel Müdürlüğünün özel bütçe hesabına yatırılarak, bedelli 
taahhüt senedi en geç bir ay içerisinde Orman Genel Müdürlüğüne verilir. Bu fıkranın 
yürürlüğe girmesinden önce verilen izinler ruhsat süresince devam eder ve altı ay 
içerisinde Genel Müdürlüğe devredilir. Arama faaliyeti için izin verilen alanlarda 
mücbir sebepler ve kısıtlayıcı yasal hükümler hariç işletme faaliyetine de izin verilir. 
İzin süreçlerinde mevzuatı gereği alınması gereken kurum görüşleri, çevresel etki 
değerlendirmesi belgesi gibi belgeler Genel Müdürlükçe alınır. Tarım ve Orman 
Bakanlığı tarafından verilen izin, çevresel etki değerlendirmesi yönünden uygun 
görüş olarak kabul edilir. 

Yaban hayatı koruma ve geliştirme sahalarında maden arama ve işletme 
faaliyetleri ile bu faaliyetler için gerekli geçici tesislere çevresel etki değerlendirme 
raporunda belirlenen esaslar dahilinde izin verilir. Alınan izinler, temditler dahil 
ruhsat hukuku sonuna kadar devam eder. 

Uygulanan yöntem, teknoloji ve derinliğe bağlı olarak projesi Genel 
Müdürlükçe uygun bulunan yeraltı madencilik faaliyetlerinin tekabül ettiği yüzey 
alanı için herhangi bir izin alınmaz. Yeraltı madencilik faaliyetlerine bağlı olarak 
gerekli olan yerüstü tesisleri veya galeri ağzının isabet ettiği alan için gerekli izinlerin 
alınması zorunludur. 

Madencilik faaliyeti yapılan alanların, izne tabi alan olmaları halinde, ilgili 
olduğu kanun hükümlerine göre gerekli izinlerin alınması zorunludur. Ancak, Genel 
Müdürlükçe işletme ruhsatı verildikten sonra, işletme ruhsat alanının diğer kanunlara 
göre izne tabi alan haline gelmesi durumunda ilgili kanunların öngördüğü 
yükümlülüklerin yerine getirilmesi suretiyle kazanılmış haklar korunarak faaliyetler 
sürdürülür. Diğer kanunlara göre izne tabi alanlar, Genel Müdürlüğün görüşü alınarak 
belirlenir. 

Ruhsat düzenlendikten sonra alan, izne tâbi hâle gelse dahi madencilik 
faaliyetlerine devam edilir. Ancak ruhsat sahasında kültür varlığının tespiti hâlinde 
madencilik faaliyetlerine devam edilebilmesi için Kültür ve Turizm Bakanlığının uygun 
görüşü aranır. Kültür ve Turizm Bakanlığının uygun görüş vermemesi durumunda 
Genel Müdürlük tarafından hesaplanan yatırım giderleri tutarındaki tazminat, lehine 
kısıtlama kararı verilen idarenin bütçesinden ruhsat sahibine ödenir. 

Kazanılmış haklar korunmak kaydıyla içme ve kullanma suyu rezervuarının 
maksimum su seviyesinden itibaren 1000-2000 metre mesafe genişliğindeki şeritte 
galeri usulü patlatma yapılmaması, alıcı ortama arıtma yapılmadan doğrudan su deşarj 
edilmemesi şartıyla çevre ve insan sağlığına zarar vermeyeceği bilimsel ve teknik 
olarak belirlenen maden arama ve işletme faaliyetleri ile altyapı tesislerine izin verilir. 
2000 metreden sonraki koruma alanı içinde çevresel etki değerlendirmesi raporuna göre 
yapılması uygun bulunan maden istihracı ve her türlü tesis yapılabilir. Ancak faaliyet 
sırasında alıcı ortama yapılacak deşarjlarda ilgili yönetmelikte belirtilen limitlere 



uyulması zorunludur. 
Maden üretim faaliyetleri ile bu faaliyetlere dayalı ruhsat sahasındaki tesisler için 

işyeri açma ve çalışma ruhsatları il özel idareleri veya yatırım izleme ve koordinasyon 
başkanlığı tarafından verilir. Maden ruhsat sahalarında, maden üretim faaliyetleri ile bu 
faaliyetlere dayalı ruhsat sahasındaki geçici tesisler dışındaki faaliyetler ve/veya tesisler 
için Bakanlığın izni olmaksızın hiçbir surette işyeri açma ve çalışma ruhsatı 
düzenlenemez. Bu ruhsatların verilmesi sırasında 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu 
hükümlerine göre belediyelerin tahsil ettiği işyeri açma izni harcı büyükşehir belediyesi 
olan illerde yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı, büyükşehir belediyesi olmayan 
illerde il özel idaresi tarafından tahsil edilir. Bu bedelin % 50’si ruhsatın bulunduğu 
bölgeyle sınırlı olarak altyapı yatırımlarında kullanılmak üzere, doğrudan ilgili ilçe veya 
ilçelerin Köylere Hizmet Götürme Birlikleri hesabına aktarılır. Bu alanların belediyelerin 
mücavir alanı içerisinde kalması durumunda tahsil edilen harcın % 50’si ilgili belediyenin 
hesabına aktarılır. 

İlgili bakanlıkların mevzuatı gereği yapacakları inceleme ve denetimlerde; 
ruhsat alanlarında ilgili Kanun esaslarına uygun çalışılmadığının tespiti halinde, 
mevzuat çerçevesinde yapılacak işlemler Genel Müdürlüğe bildirilir. Çevre ve insan 
sağlığına zarar verdiği tespit edilen madencilik faaliyetleri gerekli önlemler alınıncaya 
kadar durdurulur. 

Çevresel etki değerlendirmesi işlemleri Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından, 
diğer izinlere ilişkin işlemler de ilgili bakanlıklar ve diğer kamu kurum ve 
kuruluşlarınca çevresel etki değerlendirmesi sürecinde en geç üç ay içinde bitirilir. 
Bakanlık ve diğer bakanlıkların mevzuatının gerektirdiği maddî yükümlülükler ruhsat 
sahibi tarafından karşılanır. 

Çevresel etki değerlendirmesi işlemleri Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı tarafından yürütülür. Çevresel etki değerlendirmesi sürecinde ilgili 
kurumlar görüşlerini en geç üç ay içinde verir. Kuramların ilave süre talep etmeleri 
halinde en fazla bir ay ek süre verilir. Tüm değerlendirmelerini tamamlayarak bu 
süreler içinde görüş bildirmeyen kurumun görüşü olumlu kabul edilir. îzin vermiş 
kuramlar çevresel etki değerlendirmesi sürecinde olumsuz görüş veremez. Çevresel 
etki değerlendirmesi olumlu kararı alman madencilik faaliyetleri için, ilgili kurum 
tarafından varsa mali yükümlülükler alınarak en geç bir ay içinde diğer işlemler 
tamamlanır. 

İmar alanları içinde kalan madencilik faaliyetleri, ilgili yerel merciden izin 
alınarak yapılır. Ruhsat alındıktan sonra imar alanları içine alınan maden sahalarına 
bu hüküm uygulanmaz. İmar planı bulunmayan alanlarda yapılan veya yapılacak olan 
madencilik faaliyetleri ile bu faaliyetlere bağlı geçici tesisler ve bunların müştemilatı 
için imar planı yapılmaz. İşletme ruhsatları, tapu kayıtları ile çevre düzeni ve imar 
planları notuna işlenir. İmarsız alanlarda yürütülen madencilik faaliyetleri için gerekli 
olan geçici tesisler ve bunların müştemilatı, inşaat ve yapı kullanma iznine tabi 
değildir. Ancak, yapıların fen ve sağlık kurallarına uygun olması ve ilgili il özel 
idaresine veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığına bildirilmesi zorunludur. 
İmarsız alanlarda yürütülen madencilik faaliyetleri için gerekli olan geçici tesisler ve 
bunların müştemilatı niteliğindeki yapıların, ruhsat sahibi tarafından madencilik 
faaliyetinin sonlandırılmasını müteakip bir yıl içinde kaldırılması, bunlardan çevresel 
etki değerlendirmesi olumlu kararı alınmış olanların, çevresel etki değerlendirmesi 
raporunda belirtildiği şekli ile her iki alanda da yol, su, haberleşme, enerji nakil hattı, 
bant konveyör, havai hat ve kuyu tesislerinin ilgili idarenin onayı ve talebi 
doğrultusunda bedelsiz olarak kalmasına izin verilebilir. Diğerlerinin ise süresinde 
yerinden kaldırılması veya çevre ile uyumlu hale getirilmesi zorunludur. Ruhsat 
sahibinin bu yükümlülüklerini yerine getirmemesi halinde, çevre ve insan sağlığı 
bakımından sorumlulukları devam eder. Ruhsat sahibi tarafından yapılması gereken 
işlemler valilik veya ilgili idare tarafından yerine getirilerek yapılan masraflar 
21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 



hükümlerine göre tahsil edilir. 
Kamu hizmeti veya umumun yararına ayrılmış yerlere ve bu tür tesislere 60 

metre mesafe dahilinde madencilik faaliyetleri Bakanlığın, binalara 60 metre, özel 
mülkiyete konu araziye 20 metre mesafe dahilinde ise mülk sahibinin iznine bağlıdır. 
Bu mesafeler, ihtiyaç halinde madencilik faaliyetlerinin boyutu, emniyet tedbirleri ve 
arazinin yapısı dikkate alınarak Bakanlıkça artırılabilir. Mesafeler yatay olarak 
hesaplanır. 

Maden arama faaliyetleri, bu Kanunda sayılanlar dışında herhangi bir izne tâbi 
değildir. İşletme faaliyetleri ise, bu Kanuna göre Bakanlıkça çıkarılacak yönetmeliğe 
göre yürütülür. 

Madencilik faaliyetleri ile Devlet ve il yolları, otoyollar, demir yolları, 
havaalanı, liman, baraj, enerji tesisleri, petrol, doğalgaz, jeotermal boru hatları, su 
isale hatları gibi kamu yararı niteliği taşıyan ya da gerçek veya tüzel kişilere ait diğer 
yatırımların birbirlerini engellemesi, maden işletme faaliyetinin yapılamaz hale 
gelmesi, yatırım için başka alternatif alanların bulunamaması durumunda, madencilik 
faaliyeti ve yatırımla ilgili karar, kamu yararı açısından yatırımların önceliği ve 
önemini tespit etmek üzere, ilgili Bakanlığın uygun görüşü alınarak Bakanlık 
tarafından verilir. Bakanlık tarafından alınan bu kararlar, kamu yararı kararı yerine 
geçer. Maden işletme faaliyetinin yapılamaz hale geldiği alanın ruhsattan taksir 
edilmesine veya ruhsatın iptal edilmesine Bakanlık tarafından karar verilir. 

Herhangi bir yatırım yapılmamış I. Grup ve II. Grup (a) bendi madenler, mıcır, 
kaba inşaat, baraj, gölet, liman, yol gibi yapılarda kullanılan her türlü yapı 
hammaddeleri için verilen ruhsatlar ile görünür rezervi belirlenmemiş diğer grup 
maden ruhsat sahaları ile çakışan aynı yerdeki diğer yatırımlara Genel Müdürlükçe 
izin verilir. Ruhsatlı sahalarda görünür rezervi belirlemek üzere yapılan sondaj, kuyu, 
galeri, desandre gibi işler için yapılan yatırımların ve maden varlığının belgelenmesi 
durumunda tespit edilen görünür rezerv alanı dışındaki alanlar için, diğer yatırımların 
madencilik faaliyetlerini engellemeyeceğine Genel Müdürlükçe karar verilmesi 
halinde diğer yatırım için izin verilir. Bu alanlarda ruhsat sahibi tarafından yapılmış 
yatırımı etkileyen bir husus var ise bu alanla ilgili karar Bakanlık tarafından verilir. 
İşletme ruhsat alanı içerisinde ancak işletme izni veya görünür rezerv alanı dışındaki 
bir alanda diğer yatırımlara Genel Müdürlükçe izin verilebilir. Yatırımın işletme izni 
veya görünür rezerv alanı ile çakışması durumunda, Bakanlık tarafından karar verilir. 
Arama ruhsatı döneminde hiçbir yatırım yapılmamış ise diğer yatırımlara engel teşkil 
etmez. 

Bakanlık tarafından verilecek kararlarda; görünür rezerv alanı ile diğer yatırımın 
çakışması halinde öncelikle madenin makul bir sürede üretilebilme imkanının olup 
olmadığı, ara ve uç ürüne yönelik madenciliğe dayalı sanayi tesislerinin hammadde 
ihtiyacını karşılayan ruhsatlı sahalarda, tesisin hammadde ihtiyacını karşılayacak şekilde 
alternatif alanların bulunup bulunmadığı dikkate alınarak değerlendirme yapılır. 

Bakanlık veya Genel Müdürlük tarafından gerekli görülmesi hâlinde 
hazırlatılan rapor, danışmanlık ücretleri, yapılacak tetkik ve incelemeler için gerekli 
yolluk, gündelik ve benzeri tüm harcamalar yatırımcı veya ruhsat sahibi tarafından 
karşılanır. Ayrıca Bakanlık veya Genel Müdürlük kararı ile faaliyeti kısıtlanan maden 
işletmecisinin veya yatırım sahibinin yatırım giderleri, lehine karar verilen tarafça 
tazmin edilir.Yatırım çakışması işlemleri nedeniyle Bakanlıkça veya Genel 
Müdürlükçe herhangi bir sebeple ödenmek zorunda kalınan tutar, lehine karar verilen 
tarafa rücu edilir. Yatırım giderlerinin tespiti ve tazmin esasları Genel Müdürlük 
tarafından çıkarılan yönetmelikle belirlenir. 

Madencilik faaliyetleri ve/veya bu faaliyetlere bağlı geçici tesisler için 
verilmiş izinler, temditler dahil ruhsat hukuku devam ettiği sürece geçerlidir. Ruhsatın 
temdit edilmesi hâlinde madencilik faaliyetleri ve/veya bu faaliyetlere bağlı geçici 
tesisler için verilmiş bütün izinler temdit süresi sonuna kadar hiçbir işleme gerek 
kalmaksızın uzatılmış sayılır. 



Çevresel etki değerlendirmesi ile ilgili karar, işyeri açma ve çalışma ruhsatı, 
mülkiyet izni olmadan veya onüçüncü fıkraya aykırı faaliyette bulunulduğunun tespiti 
hâlinde 46.579 TL tutarında idari para cezası uygulanarak bu alandaki işletme 
faaliyetleri durdurulur. Bu ihlalleri tespit eden kamu kurum ve kuruluşu diğer ilgili 
kamu kurum ve kuruluşlarına durumu bildirir. Bu ihlallerin ilk tespit tarihinden 
itibaren, ilk tespit dâhil üç yıl içinde üç kez yapıldığının tespiti hâlinde ise ruhsat iptal 
edilir. 

Ruhsat sahalarında ruhsat sahipleri, madencilik faaliyetleri ve madenlerin 
işlenmesine yönelik faaliyetler dışında hiçbir faaliyette bulunamaz ve geçici tesisler 
dışında herhangi bir tesis veya alt yapı tesisi kuramaz. Ruhsat sahalarında ruhsat 
sahibi veya diğer gerçek veya tüzel kişiler ile kamu kurum ve kuruluşları ancak 
Bakanlık tarafından uygun görülmesi hâlinde ticari veya sınai faaliyette bulunabilir. 

Maden ruhsat sahalarında rezerv kaybına sebebiyet verilmemesi için, arazinin 
vasfına bakılmaksızın ruhsat sahaları hafriyat toprağı, cüruf, inşaat yıkıntı atığı ve 
benzeri atıklar için döküm alanı olarak kullanılamaz, maden ruhsat sahalarına kamu 
kurum ve kuruluşları tarafından döküm izni verilemez. Ancak maden ruhsat sahalarında 
rezervin bittiğinin Genel Müdürlükçe tespiti hâlinde Genel Müdürlükçe kamu kurum ve 
kuruluşlarına izin verilir. Rezervin bittiğinin tespit edilememesi veya rezervin varlığının 
tespiti hâlinde ise Genel Müdürlüğe kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılan 
döküm izni talepleri onbeşinci fıkra kapsamında yatırım çakışması olarak 
değerlendirilir ve ilgili hükümlere göre sonuçlandırılır. İhalelik sahalar için de arazinin 
vasfına bakılmaksızın, Genel Müdürlüğün uygun görüşü alınması zorunludur. Bu fıkra 
hükümlerine aykırı hareket edenlere 10 uncu maddenin yedinci fıkrasında belirtilen 
idari para cezasının on katı tutarında idari para cezası uygulanarak bu faaliyetler 
durdurulur, yapılan dökümün ruhsat sahasından veya ihalelik sahadan kaldırılması için 
altı ay süre verilir, bu süre içerisinde kaldırılmaması hâlinde bu fıkra kapsamındaki 
idari para cezası iki katı olarak uygulanır. Bu işlemler valilik veya ilgili idare tarafından 
yerine getirilerek, yapılan masraflar 6183 sayılı Kanun hükümlerine göre tahsil edilir. 

Üçüncü veya dördüncü fıkra uyarınca ilgili kurum tarafından IV. Grup ile 
stratejik veya kritik madenlere izin verilmeyen hâllerde; sahanın rezerv potansiyeli, yeri, 
cinsi ve ekonomiye katkısı gibi hususlar dikkate alınarak Bakanlıkça yapılacak başvuru 
üzerine izin hakkında nihai karar, üstün kamu yararı çerçevesinde Kurul tarafından 
verilir. Kurul, madencilik faaliyeti lehine karar verirse ilgili kurum bir ay içinde izin 
kararını Genel Müdürlüğe gönderir ve ruhsat düzenlenir. 
 

 
Maden hakkının verilmeyeceği durumlar: 
Madde 8 – (Mülga: 26/5/2004 – 5177/38 md.) 
 
Stratejik veya kritik madenler: 

MADDE 8- Arz kesintisi veya yüksek fiyat artışı hâlinde ciddi ekonomik sorunlar 
veya güvenlik zafiyeti doğurabilecek, sanayi üretiminin temel girdilerinden olan ve 
yüksek arz riski taşıyan madenler, kritik maden olarak kabul edilir. 
Ulusal güvenlik ve ekonomik refah için yüksek öneme sahip olan ve iç veya dış 
etkenler nedeniyle arzı kısıtlanabilecek madenler, stratejik maden olarak kabul edilir. 
Stratejik veya kritik madenler Millî Savunma Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı ile ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının görüşleri alınarak 
Bakanlık tarafından tespit edilir. 

Stratejik veya kritik madenlere ilişkin madencilik faaliyetleri için 4/11/1983 
tarihli ve 2942 sayılı Kamulaştırma Kanunu hükümleri doğrultusunda acele 
kamulaştırma yapılabilir. 

Bir önceki yıldaki üretim miktarının yüzde onunu geçmemek kaydıyla stratejik 
veya kritik madenlerin belirli bir oran veya miktarda ruhsat sahiplerince 
stoklanmasına Cumhurbaşkanınca karar verilebilir. 



 
Ruhsat bedeli, rehabilitasyon bedeli, cezalar ve diğer yaptırımlar: 
Madde 13 –  
Ruhsat ve rehabilitasyon bedellerinin tamamının her yıl ocak ayının sonuna 

kadar yatırılması zorunludur. I. Grup (a) bendi maden ruhsatları hariç diğer grup 
madenlerin ruhsat bedelleri Genel Müdürlüğün belirlediği bankada açılacak hesaba , 
rehabilitasyon bedelleri rehabilitasyon bedeli hesabına yatırılır. Yatırılan işletme 
ruhsat bedelinin %50’si %70’i genel bütçeye gelir kaydedilmek üzere ilgili muhasebe 
birimince Hazine hesabına on beş işgünü içinde aktarılır. I. Grup (a) bendi madenlerin 
ruhsat bedelleri ise, büyükşehir belediyesi olan illerde yatırım izleme ve koordinasyon 
başkanlığı hesabına, diğer illerde ise il özel idaresi hesabına yatırılır. Ruhsat ve 
rehabilitasyon bedelinin tamamının ocak ayının sonuna kadar yatırılmaması halinde 
yatırılmayan kısmın o yıl haziran ayının son gününe kadar 6183 sayılı Kanunun 51 
inci maddesine göre hesaplanacak gecikme zammı oranında artırılarak ruhsat bedeli 
olarak yatırılması zorunludur, aksi halde ruhsat iptal edilir. Ruhsat ve rehabilitasyon 
bedellerinin yatırılması bedellerinin yatırılması ile ilgili ruhsat sahibine ayrıca 
herhangi bir tebligat ve bildirim yapılmaz. İptal edilen ruhsatlar için ocak ayının 
sonuna kadar ödenmesi gereken ruhsat ve rehabilitasyon bedelinin ödenmeyen kısmı 
ruhsatı iptal eden idarelerce 6183 sayılı Kanun hükümlerine göre takip ve tahsil 
edilmek üzere ilgili tahsil dairesine bildirilir. edilir. Genel Müdürlükçe iptal edilen 
ruhsatlara dair ruhsat ve rehabilitasyon bedellerinin takibini ilgili tahsil daireleri yapar. 
Kaynak tuzlaları, lületaşı ve oltutaşı için düzenlenen ruhsatlardan ruhsat bedeli 
alınmaz. Faaliyet sonrası sahanın çevre ile uyumlu hâle getirilerek 7 nci madde 
kapsamındaki mülkiyet izni sahiplerinden sahanın kabul edilerek teslim alındığına 
dair belgelerin Genel Müdürlüğe ibraz edilmesi şartı ile (…) bu Kanun kapsamında 
ruhsata ilişkin geçmiş borcunun bulunmaması hâlinde çevre ile uyum bedeli iade 
edilir. 

Arama ruhsatlarında ruhsat taban bedeli 1.000 TL, işletme ruhsatlarında ruhsat 
taban bedeli 10.000 TL olup, bu bedeller ile bu Kanun gereğince uygulanan idari para 
cezaları her yıl 213 sayılı Vergi Usul Kanunu uyarınca belirlenen yeniden değerleme 
oranı nispetinde artırılır. Ruhsat bedeli; arama ruhsatlarında, ekli (1) sayılı tabloda; 
işletme ruhsatlarında ise ekli (2) sayılı tabloda belirtilen şekilde hesaplanır. Kuruşlar 
liraya iblağ edilir. 

Rehabilitasyon bedeli, işletme ruhsat bedeli kadardır. Tahsil edilen bedeller 
vadeli hesapta nemalandırılır. Rehabilitasyon bedeli ve nema geliri; sadece 
rehabilitasyon için kullanılır, haczedilemez, rehnedilemez, temlik edilemez. 
Nemalandırmaya ilişkin diğer hususlar Bakanlık tarafından yönetmelikle belirlenir. 

Rehabilitasyon yükümlülüğü kalmayan ruhsat sahiplerine, ödedikleri 
rehabilitasyon bedelinin kullanılmayan kısmı iade edilir. 

Madencilik faaliyeti yürütülen alanların rehabilitasyonunun sağlanması 
amacıyla Genel Müdürlükçe belirlenen yükümlülükler yerine getirilinceye kadar 
Genel Müdürlük tarafından üretim faaliyeti durdurulabilir. 

Kamu kurum ve kuruluşlarına ait olmayan hammadde üretim izinlerine, aynı 
gruptaki ruhsatların rehabilitasyon yükümlülüklerine ilişkin hükümler uygulanır. 

Kamu kurum ve kuruluşları uhdesindeki hammadde üretim izni sahalarının 
rehabilitasyonu, bu kamu kurum ve kuruluşlarının yükümlülüğündedir. 
Rehabilitasyon uygulamaları, izin sahibi kamu kurum ve kuruluşlarının bütçesinde bu 
amaçla ayrılan ödenekten karşılanır. Rehabilitasyon, ayrılan bu kaynağın Tarım ve 
Orman Bakanlığına aktarılması suretiyle Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından da 
gerçekleştirilebilir. Rehabilitasyon yükümlülüğünü ihlal eden kamu kurum ve 
kuruluşlarına, eksiklikleri gidermesi için bir ay süre verilir. Bu sürede de eksiklik 
giderilmezse faaliyet durdurulur. 

Kanunun rehabilitasyon çalışmalarına ilişkin Genel Müdürlüğe verdiği görev 
ve yetkiler; I. Grup (a) bendi madenlerde yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı 



veya il özel idaresi tarafından kullanılır. 
Bu Kanuna göre verilen idari para cezaları tebliğinden itibaren bir ay içinde 

Genel Müdürlüğün muhasebe birimi hesabına ödenir. İdari para cezalarına karşı otuz 
gün içinde idare mahkemelerinde dava açılabilir. Verilen idari para cezalarına karşı 
yargı yoluna başvurulması takip ve tahsilatı durdurmaz. Genel Müdürlük genel 
bütçeye gelir kaydedilmek üzere ilgili bedeli en geç on beş iş günü içerisinde Hazine 
hesabına aktarır. Tahakkuk eden ve ödenmeyen Devlet hakları 6183 sayılı Kanun 
hükümlerine göre takip ve tahsil edilmek üzere ilgili tahsil dairesine bildirilir. İlgili 
tahsil dairesi idari para cezası tamamen tahsil edildikten itibaren en geç bir ay 
içerisinde durumu Genel Müdürlüğe bildirir. 

I. Grup (a) bendi maden ruhsatları hariç diğer grup madenlerde ruhsat 
birleştirme, izin alanı değişikliği, ihale, küçük alanların ihalesi, rödövans ve devir 
talepleri, 16 ncı maddenin onbirinci fıkrası gereğince yapılan talepler, işletme ruhsatı 
ve süre uzatımı taleplerinde işletme ruhsat taban bedelinin Genel Müdürlüğün 
bütçesine gelir kaydedilmek üzere Genel Müdürlüğün muhasebe birimi hesabına 
yatırılması (…) hâlinde müracaat edilir. I. Grup (a) bendi madenlerde ise işletme 
ruhsat taban bedelinin büyükşehir belediyesi olan illerde yatırım izleme ve 
koordinasyon başkanlığı, diğer illerde ise il özel idaresi hesabına gelir kaydedilmek 
üzere yatırıldığına dair belge ile müracaat edilir. Aksi takdirde bu fıkra kapsamındaki 
müracaatlar ruhsat taban bedelleri iade edilmeksizin reddedilir. 

Ruhsat sahiplerinin ruhsat yürürlük yazısı, ruhsat devri, rödövans sözleşmesi, 
izin alanı değişikliği, ruhsat birleştirme, ruhsat alanı küçültme, terk, mera tahsis 
değişikliği, geçici tatil, işletme izni, pasa değerlendirme, pasa döküm alanı, 16 ncı 
maddenin onbirinci fıkrası gereğince yapılan zaruri üretim izni, kamu yararı kararı, 
kamulaştırma kararı ve patlayıcı madde talepleri; aktif edilmiş tebligata esas kayıtlı 
elektronik posta adresinin (KEP) veya kurumsal elektronik tebligat sistemi (e-Tebligat) 
adresinin bulunması, (…) ruhsat harcı, ruhsat bedeli, çevre ile uyum teminatı 
rehabilitasyon bedeli ve Devlet hakkı borcu olmaması, işletme izni olan işletme 
ruhsatlarında daimi nezaretçi atamasının yapılmış olması, yetkilendirilmiş tüzel kişi 
sözleşmesinin bulunması ve mevzuatın ilgili hükümleri kapsamında ibraz edilmesi 
gereken belgelerin tamamının eksiksiz bir şekilde ibraz edilmesi şartıyla 
değerlendirmeye alınır, aksi takdirde talep reddedilir. Ruhsat devir taleplerinde 
tahakkuk etmiş/edecek, diğer taleplerde ise tahakkuk etmiş ve son ödeme tarihi 
geçmiş Devlet hakkı borcu olmaması aranır. 

 
Devlet hakkı 
Madde 14 –  
Devlet hakkı, ocaktan çıkarılan madenin ocak başındaki fiyatından alınır. 
Üretilen madenin hammadde olarak kullanılması veya satılması hâlinde, aynı 

pazar ortamında madenin işletmelerdeki tüvenan olarak ocak başı satışında uygulanan 
fiyat, ocak başı satış fiyatıdır. Madenlerden alınan Devlet hakkına esas olan emsal 
ocak başı satış fiyatı, bölgeler de dikkate alınarak her madene ait ayrı ayrı ve 
uygulandığı yıl için belirlenerek Genel Müdürlükçe ilan edilir. Ruhsat sahipleri 
tarafından Devlet haklarının beyanında kullanılan ocak başı satış fiyatı, Genel 
Müdürlükçe ilan edilen ocak başı satış fiyatından daha düşük olamaz. Bu fıkranın 
uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar yönetmelikle belirlenir. 

Tüvenan madenin, herhangi bir zenginleştirme işlemine tabi tutulduktan veya 
bir prosesten geçirildikten sonra satış fiyatının oluştuğu durumlarda, ocak başı satış 
fiyatı, madenin ocakta üretiminden ilk satışının yapıldığı aşamaya kadar oluşan 
nakliye, zenginleştirme ve varsa farklı prosese ait kullanılan tesis ve ekipmanın 
amortismanı dahil giderler çıkarılarak oluşan fiyattır. 

Devlet hakkı; 
a) I. Grup (a) bendi madenlerin valilik veya il özel idaresince belirlenen ve 

ilan edilen boyutlandırılmış ve/veya yıkanmış piyasa satış fiyatı üzerinden %4 



oranında, 
b) I. Grup (b) bendi madenlerden %4 oranında, 
c) II. Grup (a) ve (c) bendi madenlerden %4 (Kaba inşaat, baraj, gölet, liman 

gibi yapılarda kullanılan tüvenan hammadde dışında bu maddedeki Devlet hakkı 
boyutlandırılmış fiyat üzerinden alınır.) oranında, 

ç) II. Grup (b) bendi madenlerde doğal taşın özelliklerine ve bulunduğu 
bölgeye göre ocakta oluşan piyasa satış fiyatı üzerinden %4,5 oranında, 

d) III. Grup kaynak tuzlarından %1 oranında, bu grubun diğer 
madenlerinden %5 oranında, 

e) IV. Grup madenlerden; altın, gümüş, platin, bakır, kurşun, çinko, krom, 
alüminyum ve uranyum oksit madenlerinden ekli (3) sayılı tabloda belirtilen 
oranlarda, uranyum oksit dışındaki radyoaktif mineraller ve diğer radyoaktif 
maddelerden %8 oranında, diğerlerinden ise %3 oranında, 

f) V. Grup madenlerden %4 oranında, 
alınır. 
Ruhsat sahibi tarafından beyan edilen ocak başı satış fiyatı Genel Müdürlük 

tarafından denetlenir ve eksik beyanlar tamamlattırılır. İşletme izni olan maden 
ruhsatlarından her yıl en az ruhsat bedeli ruhsat bedelinin %50 fazlası kadar Devlet 
hakkı alınır. Ancak, kaynak tuzlaları, lületaşı ve oltutaşı için düzenlenen ruhsatlardan 
alınacak Devlet hakkında bu şart aranmaz. 

IV. Grup (c) bendi madenlerin yurt içinde entegre tesislerde kullanılarak metal 
hale getirilmesi halinde ödenmesi gereken Devlet hakkının % 75’i alınmaz. 

Yeraltı işletme yöntemi ile üretim yapılması durumunda ödenmesi gereken 
Devlet hakkının % 50’si alınmaz. 

Altın, gümüş ve platin madenleri bu madde ile getirilen herhangi bir özel 
indirimden istifade edemez. Altın, gümüş ve platin dışındaki diğer madenler ise bu 
madde kapsamında belirtilen özel indirimlerin sadece birinden istifade edebilirler. Bu 
madde kapsamında belirtilen özel indirimlerden istifade edenler, bu Kanunun 9 uncu 
maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen teşviklerden yararlanamaz. 

Bu yerlerin Devlet ormanlarına rastlaması ve Tarım ve Orman Bakanlığınca 
verilen iznin beş hektarı geçmemesi hâlinde, bu alandan ağaçlandırma bedeli dışında 
başkaca bir bedel alınmaz. Sahanın rehabilite edilerek teslim edilmesinden sonra, 
talep edilmesi hâlinde teslim edilen saha kadar aynı şartlarda izin verilir. 

Bir ruhsat sahasında defaten verilen iznin beş hektarı geçmesi hâlinde, beş 
hektarı aşan kısım için orman mevzuatı hükümlerine göre fon bedelleri hariç diğer 
bedeller alınır. 

Ruhsatın temdit edilmesi durumunda, aynı ruhsat sahası içerisinde Tarım ve 
Orman Bakanlığınca izin verilen sahanın beş hektarı geçmemesi hâlinde ağaçlandırma 
bedeli, beş hektarı geçmesi hâlinde beş hektarı aşan kısım için fon bedelleri hariç 
orman mevzuatı hükümlerine göre bedel alınır. 

Ruhsat sahibi tarafından Genel Müdürlüğün muhasebe birimi hesabına 
yatırılan Devlet hakkı tutarının; 

a) Büyükşehir belediyesi olan illerde, tamamı genel bütçeye gelir kaydedilmek 
üzere anılan muhasebe birimince Hazine hesabına on beş işgünü içinde aktarılır. Bu 
tutarın %50’sini, yarısı kırsalda kullanılmak kaydıyla, yatırım izleme ve koordinasyon 
başkanlıklarına aktarılmak üzere İçişleri Bakanlığı bütçesine ödenek eklemeye İçişleri 
Bakanı yetkilidir. 

b) Büyükşehir belediyesi olmayan illerde ise %25’i il özel idaresi 
hesabına, %25’i ruhsatın bulunduğu bölgeyle sınırlı olarak altyapı yatırımlarında 
kullanılmak üzere, doğrudan ilgili ilçeye veya ilçelerin köylere hizmet götürme 
birlikleri hesabına, %50’si de genel bütçeye kaydedilmek üzere Hazine hesabına 
anılan muhasebe birimince on beş işgünü içinde aktarılır. 

Genel Müdürlük, Devlet hakkının, bu Kanun hükümlerine uygun ve doğru bir 
şekilde hesap ve beyan edilmesine ilişkin tüm hususları, ruhsat sahasının büyüklüğü, 



maden grubu veya türü, işletme cirosu veya işletmenin kamuya ait olup olmaması 
hususlarını dikkate alarak, 3568 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde yeminli mali 
müşavirlerin tasdikine tabi tutabilir. Kamu kurum ve kuruluşlarına ait olmayıp, bu 
maddenin altıncı veya yedinci fıkrası kapsamında belirtilen özel indirimlerden veya 9 
uncu maddenin ikinci fıkrasında belirtilen teşviklerden yararlanan ruhsatlar ile ruhsat 
sahiplerinin kendi çimento üretim tesisinin hammadde ihtiyacını tedarik ettiği 
ruhsatların, altın, gümüş ve/veya platin işletme izni olan ruhsatların ve ilgili mali 
mevzuat kapsamında yeminli mali müşavir tasdikine tabi olan ruhsat sahiplerinin 
ruhsatlarının Devlet hakkı beyan formunun yeminli mali müşavirlerin tasdiki ve 
ruhsat sahibinin imzası ile verilmesi zorunludur. Bu zorunluluğa uymayan Devlet 
hakkı beyanları verilmemiş sayılır. Yeminli mali müşavirler yaptıkları tasdikin doğru 
olmaması halinde, tasdikin kapsamı ile sınırlı olmak üzere, kaybına uğratılan Devlet 
hakkından ve kesilecek cezalardan ruhsat sahibi ile birlikte müştereken ve 
müteselsilen sorumlu olurlar. Yeminli mali müşavirlerin tasdik raporlarına ilişkin usul 
ve esaslar Hazine ve Maliye Bakanlığının uygun görüşü alınarak yönetmelikle 
belirlenir. 

Devlet hakkı oranlarında, madenin cinsi, üretildiği bölge ve benzeri kriterler 
gözetilerek Cumhurbaşkanınca en fazla % 25 oranında indirim ve artırım yapılabilir. 

Devlet hakkının tamamı, her yıl haziran ayının son gününe kadar ruhsat sahibi 
tarafından Genel Müdürlüğün muhasebe birimi hesabına yatırılır. 

Kamu kurum ve kuruluşlarınca yol, köprü, baraj, gölet, liman gibi projelerin 
inşasında kullanılacak yapı ve inşaat hammaddelerinin üretimi için Genel Müdürlükçe 
ilgili kamu kurum ve kuruluşlarına izin verilir. Üretim yapılacak yerlerde ruhsatlı 
alanlar var ise kamu yatırımının ihtiyacı olan üretim madencilik faaliyetlerine engel 
olmayacak ve kaynak kaybına yol açmayacak şekilde yapılır. Bu izinler çerçevesinde 
yapılacak üretimden Devlet hakkı alınmaz ve izinler proje süresini aşamaz. 8/6/1994 
tarihli ve 3996 sayılı Kanun kapsamında Yap-İşlet-Devret modeli ile yapılan kamu 
yatırımları için, ihale sözleşmelerinde hammadde temin sorumluluğunun görevli 
şirket yükümlülüğüne bırakılması hâlinde hammadde üretim izni sözleşme konusu 
işte kullanılmak ve proje süresiyle sınırlı olmak üzere görevli şirkete de verilir. Bu 
durumda kullanılan hammaddenin ocak başı satış fiyatı üzerinden ihaleyi alandan her 
yıl haziran ayı sonuna kadar Devlet hakkı ile aynı grupta bulunan işletme 
ruhsatlarından alınan ruhsat bedelinin %30’u oranında çevre ile uyum planı 
çalışmalarını temin etmek üzere her yıl ocak ayının sonuna kadar teminat alınır. 
Devlet hakkı ve teminatın hakkının eksik yatırılması veya hiç yatırılmaması hâlinde 
20.000 TL idari para cezası verilir ve üç ay içinde tamamlanması istenir. Aksi hâlde 
üretim faaliyeti durdurulur. 

Bu Kanun kapsamında ruhsat sahipleri için öngörülen idari para cezaları 
hammadde üretim izin belgesi ile çalışılan sahalarda faaliyeti yürüttüğü tespit edilen 
gerçek ya da tüzel kişiler için veya faaliyette bulunanın tespit edilememesi hâlinde ise 
hammadde üretim izin belgesi sahipleri için geçerlidir. 

Süresinde tahakkuk ettirilmeyen Devlet hakkına, tahakkuk ettirilmesi gereken 
ayın son gününden tahakkuk ettirildiği tarihe kadar geçen süre için 6183 sayılı 
Kanunun 51 inci maddesine göre hesaplanacak gecikme zammı oranında faiz 
uygulanır. 

Hammadde üretim izni talep edilen alanın 20 kilometre yakınında Genel 
Müdürlükçe tespit edilen pasa, artık ve atık olması hâlinde bunlar projede kullanılır. 
Söz konusu pasa, artık ve atığın projede kullanılması için fiziksel ve kimyasal 
özelliklerinin uygun olmadığının uzman kuruluş raporu ile belgelendirilmesi hâlinde 
hammadde üretim izni talep edilebilir. 
 
 
 
 



 
İlk müracaat ve ruhsatlandırma 
Madde 16 – 
II. Grup (b) bendi ve IV. Grup madenler dışındaki ruhsatlar ihale ile verilir. I. 

Grup, II. Grup (a) ve (c) bendi madenler için doğrudan işletme ruhsatı verilir. II. Grup (b) 
bendi, III. Grup, IV. Grup madenler (…), V. Grup madenler arama ruhsatı ile aranır. II. 
Grup (b) bendi ve IV. Grup madenler için yapılan müracaatların işletme ruhsat taban 
bedeli ödenerek yapılması zorunlu olup müracaatlarda öncelik hakkı esastır.Error! Bookmark 

not defined. 
I. Grup (a) bendi madenler için alanlar il özel idarelerince ihale edilerek 

işletme ruhsatı verilir. İhale edilecek alanlar Genel Müdürlüğün uygun görüşü 
alınarak belirlenir. Bu madenlerin ihale bedeli büyükşehir belediyesi dışındaki illerde 
il özel idarelerinin hesabına yatırılır. Özel mülkiyete tâbi alanlar ihale edilemez. 
Mülkiyet sahibinin kendi mülkiyeti üzerinde ruhsat talep etmesi halinde bir bedel 
alınmaz. Bu madenler için, özel mülkiyete tabi alanlarda mülk sahibinin izninin 
alınması halinde büyükşehir belediyesi olan illerde valiliklerce, diğer illerde İl Özel 
İdaresi tarafından belirlenen muhammen bedelin yatırılmasını müteakip üçüncü 
şahıslara da ruhsat verilir. I. Grup (a) bendi maden ruhsatlarının alanları 10 hektarı 
geçemez. 

Denizlerdeki kum ve çakıl, SiO2 oranına bakılmaksızın I. Grup (a) bendi 
maden sayılır ve bu alanlarda 20 hektara kadar ruhsat verilir. 

I. Grup (a) bendi madenlerin ihale edilmesi, ruhsatlandırılması, işletilmesi, 
işletmelerin denetlenmesi ile ilgili usul ve esaslar Genel Müdürlükçe hazırlanacak 
yönetmelikte belirlenir. 

I. Grup (b) bendi madenlerde 50 hektarı, II. Grup (a) ve (c) bendi madenlerde 
100 hektarı geçmeyecek şekilde doğrudan işletme ruhsatı; II. Grup (b) bendi 
madenlerde 100 hektarı, III. Grup madenlerde 500 hektarı, IV. Grup madenlerde 
2.000 hektarı geçmeyecek şekilde ve tamamı denizlerde verilen III. ve IV. Grup 
madenlerde 50.000 hektarı geçmeyecek şekilde arama ruhsatı düzenlenir. V. Grup 
madenlerde 1.000 hektarı geçmeyecek şekilde arama ruhsatı düzenlenir. 

Ruhsatlar, sahibinin ruhsat bedellerini ödeyerek müracaatta bulunması ve 
birleştirmeye konu tüm ruhsatlarının işletme izinli olması şartıyla, düzenlenme tarihi 
daha eski olan ruhsatta birleştirilebilir. Diğer ruhsatlar hangi aşamada olursa olsun 
birleştirilemez. Ancak kamu kurum ve kuruluşlarının ruhsatları hangi aşamada olursa 
olsun birleştirilebilir. Birleştirme sonucunda ortaya çıkan alan, bu maddede belirtilen 
alan sınırlamasını geçemez. Ancak işletme ruhsatı safhasında görünür maden 
rezervinin mücavir ruhsat alanlarında bir bütünlük teşkil etmesi, ortak işletme 
yapılmasının zorunlu veya üretimin entegre tesisi beslemeye yönelik olması hâlinde 
bu alan kısıtlaması aranmaz. Mevcut işletme ruhsat alanında uygun ve yeterli yer 
bulunamaması hâlinde zorunlu tesis ve altyapı tesisleri için bitişik alandaki ruhsat 
sahası ile safhasına bakılmaksızın ve alan sınırlaması aranmaksızın birleştirme 
yapılarak işletme ruhsatı düzenlenir. I. ve II. Grup ruhsatlar, birleştirme sonucunda 
alan sınırlamasını geçemez. 

İhale yolu Ruhsat müracaatlarının hak sağlamasını veya ihale yolu ile hak 
sağlanan sahaların ihâle bedelinin yatırılmasını müteakip iki ay içinde ön inceleme 
raporu ile arama dönemi faaliyetlerinin yerine getirilebilmesi için gerekli olan mali 
yeterliliği de içeren maden arama projesinin verilmesi, proje için gerekli toplam 
yatırım tutarının yüzde beşi kadar yatırım teminatı sunulması ve ruhsat bedelinin 
yatırılması hâlinde arama ruhsatı verilir. Ruhsat bedelinin yatırılmaması ve bu 
belgelerin tamamlanmaması durumunda bu alanlar başka bir işleme gerek 
kalmaksızın ihalelik saha konumuna gelir. 

II. Grup (b) bendi ve IV. Grup madenler için müracaatlar, 1/25.000 ölçekli 
topoğrafik harita koordinatları esas alınarak tespit edilen noktalarla sınırlandırılmış 
alanlar için Genel Müdürlüğe doğrudan yapılır. Talep edilen alanın müsait olan kısmı 



müracaat tarihinde müracaat edene bildirilir ve iki ay içinde ön inceleme raporu, 
arama dönemi faaliyetlerinin yerine getirilebilmesi için gerekli olan mali yeterliliği de 
içeren maden arama projesinin verilmesi, ruhsat bedelinin yatırılması hâlinde arama 
ruhsatı verilir. Ruhsat bedelinin yatırılmaması ve bu belgelerin tamamlanmaması 
durumunda bu alanlar başka bir işleme gerek kalmaksızın müracaatlara açık hâle gelir. 
II. Grup (b) bendi ve IV. Grup madenler için yapılan müracaatların değerlendirilmesi 
sonucunda hak sağlanan alanların ayrı alanlar şeklinde oluşması durumunda, 
müracaat sahibinin talebi hâlinde bu alanlardan her birine ayrı ayrı ruhsat verilir. 
Ruhsatı alınmayan alanlar başka bir işleme gerek kalmaksızın müracaatlara açık hâle 
gelir. 

(Mülga fıkra: 4/2/2015 – 6592/11 md.) 
Ruhsatlar, sicile kaydedildiği tarihte yürürlüğe girer. 
Bir grup için verilen ruhsat, diğer gruptaki madenler için hak sağlamaz. Ancak 

ruhsata konu madenin üretilmesi için, işletme faaliyetinin zarurî neticesi olarak 
çıkarılan diğer grup madenler Genel Müdürlükten izin almak sureti ile 
değerlendirilebilir. İşletme projesinde belirtilen termin plânına göre belirtilen süre 
içinde ruhsata konu madenin ekonomik olarak işletilmemesi halinde, üretilmiş olan 
diğer grup madenlerin satış bedelinin iki katı tutarında idarî para cezası alınarak bu 
madenlerin üretimi için verilmiş izin iptal edilir. 

Aynı grup ruhsatlar IV. Grup ruhsatların alt bentleri hariç aynı grup ruhsatlar 
birbiri üzerine verilemez. Kazanılmış haklar korunmak kaydı ile ayrı grup ruhsatların 
birbiri üzerine verilebilmesine ilişkin usul ve esaslar yönetmelikle belirlenir. 

 Denizlerde alınan; Kokolit, Sapropel ve Hidrojen Sülfür ruhsat sahipleri, 
arama ruhsat yürürlülük tarihinden itibaren bir yıl içerisinde Türkiye Petrolleri 
Anonim Ortaklığı veya Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığına bağlı bir şirketi en az 
bir yönetim kurulu üyeliği ile bir denetçi üye verme ve sermaye koyma şartı 
aramaksızın, en az yüzde on hisse olmak kaydıyla şirketine ortak almak zorundadır. 

 
Arama faaliyeti 
Madde 17 –  
Arama ruhsatının düzenlenmesinden sonraki ilk bir yıl ön arama dönemidir. 

Ön arama süresi sonuna kadar, asgari faaliyetlerin tamamlandığını ve bu faaliyetlere 
ilişkin yatırım harcamalarını gösteren ön arama faaliyet raporunun verilmesi 
zorunludur. Bu süre içinde raporun verilmemesi hâlinde 20.000 TL idari para cezası 
verilir. Genel Müdürlüğe verilen raporların veya yatırım harcama kalemlerine ait 
belgelerin uygun bulunmaması hâlinde eksikliklerin bir ay içinde giderilmesi ruhsat 
sahibine yazılı olarak bildirilir. Tebliğ tarihinden itibaren eksikliklerin bu sürede 
tamamlanmaması veya verilen raporların ya da yatırım harcama kalemlerine ait 
belgelerin uygun bulunmaması hâlinde de 20.000 TL idari para cezası verilir. Arama 
ruhsatı, IV. Grup madenlerde iki yıl, diğer gruplarda bir yıl olmak üzere genel arama 
dönemine hak sağlar. Ön arama dönemini takip eden genel arama dönemi; IV. Grup 
madenlerde iki yıl, diğer grup madenlerde bir yıldır. 

Genel arama dönemi süresi sonuna kadar maden arama projesinde belirtilen 
maden kaynağına ilişkin bilgilerin ve bu dönemde yapılan arama faaliyetlerine ilişkin 
yatırım harcamalarını da gösteren genel arama faaliyet raporunun verilmesi 
zorunludur. Genel arama dönemi sonuna kadar ön arama ve genel arama faaliyet 
raporları ile yatırım harcama kalemlerine ait belgelerin Genel Müdürlüğe verilmemesi 
halinde arama ruhsatı iptal edilir. Genel Müdürlüğe verilen ön arama ve genel arama 
raporlarının veya yatırım harcama kalemlerine ait belgelerin uygun bulunmaması 
hâlinde 20.000 TL idari para cezası verilir ve eksikliklerin bir ay içinde giderilmesi 
ruhsat sahibine yazılı olarak bildirilir. Tebliğ tarihinden itibaren eksikliklerin verilen 
sürede tamamlanmaması veya verilen ön arama ve genel arama faaliyet raporları ile 
yatırım harcama kalemlerine ait belgelerin uygun bulunmaması halinde arama ruhsatı 
iptal edilir. İlgili mevzuat kapsamında diğer kurumların, ruhsat sahibinin gerekli 



izinlere ilişkin başvurusunu olumsuz sonuçlandırması veya bu izinlerin ruhsat 
sahibinden kaynaklanan nedenlerle alınamaması halinde arama ruhsatı iptal edilir. Bu 
fıkradaki yükümlülükleri yerine getirilen arama ruhsatı, IV. Grup madenlerde dört yıl 
detay arama dönemine hak sağlar. II. Grup (b) bendi, III. ve V. Grup ruhsatlarda ise 
genel arama dönemi sonuna kadar işletme ruhsat talebinde bulunulmaması halinde 
ruhsat iptal edilir. Genel arama dönemi yükümlülükleri yerine getirilen arama ruhsatı, 
IV. Grup madenlerde dört yıl detay arama dönemine hak sağlar. IV. Grup madenlerde 
detay arama döneminin, diğer madenlerde genel arama döneminin sonuna kadar üç 
boyutu ve miktarıyla rezerv belirlenmiş olarak işletme ruhsat talebinde 
bulunulmaması hâlinde ruhsat iptal edilir. 

Arama dönemlerinin süresinden önce tamamlanması hâlinde dönem sonu 
beklenmeden sonraki aşamalara geçilebilir. 

Arama dönemleri ile ilgili proje, arama faaliyet raporları ve diğer belgeler 
yetkilendirilmiş tüzel kişilerce hazırlanır. 

Detay arama dönemi sonuna kadar görünür maden kaynağına ilişkin bilgilerin 
ve bu dönemde yapılan arama faaliyetlerine ilişkin yatırım harcamalarını gösteren 
detay arama faaliyet raporunun verilmesi zorunludur. 

Ön, genel ve detay arama faaliyet raporlarının ilgili dönemin sonuna kadar 
Genel Müdürlüğe verilmesi zorunludur. Faaliyet raporlarının süresinde verilmemesi 
veya yönetmelikte belirlenen asgari faaliyetlerin yapılmaması hâlinde ilgili dönemin 
sonunda, raporlara ilişkin eksikliklerin Genel Müdürlük tarafından verilecek bir aylık 
sürede tamamlanmaması hâlinde ise verilen sürenin sonunda teminat irat kaydedilerek 
arama ruhsatı iptal edilir. 

IV. Grup maden ruhsatlarında detay arama dönemi sonuna kadar Genel 
Müdürlüğe verilen raporların ve yatırım harcama kalemlerine ait belgelerin uygun 
bulunmaması halinde eksikliklerin bir ay içinde giderilmesi ruhsat sahibine yazılı 
olarak bildirilir. Tebliğ tarihinden itibaren eksikliklerin verilen sürede 
tamamlanmaması veya verilen raporların ve yatırım harcama kalemlerine ait 
belgelerin uygun bulunmaması hâlinde ya da arama ruhsat süresi sonuna kadar 
işletme ruhsat talebinde bulunulmaması durumunda ruhsat iptal edilir. 

Asgari faaliyetler yapılmış olmakla birlikte arama faaliyetlerinin projeye 
uygun yürütülmediğinin tespiti hâlinde yıllık gerçekleşmeyen yatırıma karşılık gelen 
teminat miktarı irat kaydedilir. Teminatın, yatırımın gerçekleşen kısmına karşılık 
gelen miktarı talebi hâlinde ruhsat sahibine iade edilir. Yatırım programının iki yıl üst 
üste yüzde ellinin altında gerçekleştirilmesi durumunda verilen teminat irat kaydedilir 
ve ruhsat iptal edilir. Arama faaliyetleri sonucunda işletilebilir rezerv bulunmadığının 
Ulusal Maden Kaynak ve Rezerv Raporlama Koduna göre raporlanması ve talep 
edilmesi hâlinde arama ruhsat bedelleri ile ihale bedeli ruhsat sahibine iade edilir. 

IV. Grup (b), (c) ve (ç) bendi maden arama ruhsatlarında detay arama 
dönemini takiben fizibilite çalışmalarına ihtiyaç duyularak gerekçesi ile birlikte Genel 
Müdürlüğe müracaatta bulunmaları ve talebin uygun bulunması hâlinde, detay arama 
dönemi sonrasında iki yıllık bir fizibilite dönemine hak sağlar. İki yıllık süre sonuna 
kadar fizibilite raporunun verilmesi zorunludur. Fizibilite döneminin sonuna kadar 
Genel Müdürlüğe verilen fizibilite raporunun uygun bulunmaması hâlinde 
eksikliklerinin bir ay içinde giderilmesi ruhsat sahibine yazılı olarak bildirilir. Tebliğ 
tarihinden sonra eksikliklerin verilen sürede tamamlanmaması hâlinde ya da arama 
ruhsat süresi sonuna kadar işletme ruhsat talebinde bulunulmaması durumunda ruhsat 
iptal edilir. Bu dönemde detay arama dönemi ruhsat bedelinin iki katı tutarında ruhsat 
bedeli alınır. 

Arama döneminde teknolojik araştırma, geliştirme, pilot çalışmalar ve pazar 
araştırmaları yapmak üzere arama faaliyet raporu ile birlikte müracaat eden ruhsat 
sahibine, arama ruhsat döneminde arama faaliyetleri yapılırken zorunlu olarak çıkan 
madenden numune alınmasına ve sevk edilmesine izin verilebilir. 



Jeolojik haritalama, jeofizik etüd, sismik, karot, kırıntı ve numune alma ile bunlara 
yönelik sathi hazırlık işlemleri içeren faaliyetler için çevresel etki değerlendirmesi 
kararı aranmaz. 

İşletme ruhsatı ve madenin işletilmesi 
Madde 24 –  
 İşletme ruhsatı taleplerinde, I. Grup (b) bendi ve II. Grup (a) ve (c) bendi 

madenler için ihale bedelinin yatırılmasından itibaren iki ay içinde, diğer maden 
grupları için arama ruhsat süresi sonuna kadar işletme ruhsat bedeli, rehabilitasyon 
bedeli ve (…) Genel Müdürlüğün bütçesine gelir kaydedilmek üzere işletme ruhsat 
taban bedeli ve işletme ruhsat bedeli yatırılarak, yetkilendirilmiş tüzel kişilerce maden 
mühendisinin sorumluluğunda hazırlanmış işletme projesi ve bu projenin 
uygulanabilmesi için gerekli olan mali yeterliliğine ilişkin belgelerin ve aktif edilmiş 
tebligata esas kayıtlı elektronik posta adresinin (KEP) veya kurumsal elektronik 
tebligat sistemi (e-Tebligat) adresinin ruhsat sahibi tarafından Genel Müdürlüğe 
verilmesi zorunludur. Aksi hâlde talep reddedilir ve ilgili saha ihalelik saha 
konumuna getirilerek ihale yolu ile ruhsatlandırılır. Projedeki teknik eksiklikler iki ay 
içerisinde Genel Müdürlük tarafından ruhsat sahibine bildirilir, eksiklikler yapılan 
bildirimden itibaren üç ay içinde tamamlanır. Eksikliklerini verilen sürede 
tamamlamayanlara 31.054 TL idari para cezası uygulanarak süre üç ay daha uzatılır. 
Bu süre sonunda projedeki teknik eksiklikleri tamamlamayanların talepleri kabul 
edilmez ve ilgili saha ihalelik saha konumuna getirilerek ihale yolu ile ruhsatlandırılır. 
Talebin kabul edilmemesi hâlinde yatırılan işletme ruhsatı taban bedeli iade edilmez, 
işletme ruhsat bedeli ise iade edilir. Taleplerin uygun görülmesi hâlinde bir ay içinde 
işletme ruhsatı düzenlenir. 

Ruhsatların süre uzatım taleplerinde; ruhsat süresinin bitiş tarihinden en geç on 
iki ay öncesine kadar (…) Genel Müdürlüğün bütçesine gelir kaydedilmek üzere işletme 
ruhsat taban bedeli yatırılarak, yetkilendirilmiş tüzel kişilerce maden mühendisinin 
sorumluluğunda hazırlanmış işletme projesi ve aktif edilmiş tebligata esas kayıtlı 
elektronik posta adresinin (KEP) veya kurumsal elektronik tebligat sistemi (e-Tebligat) 
adresinin ruhsat sahibi tarafından Genel Müdürlüğe verilmesi zorunludur. Bu 
yükümlülüğe uymayan ruhsat sahiplerine 100.000 Türk lirası idari para cezası uygulanır 
ve ruhsat süresinin bitiş tarihinden en geç altı ay öncesine kadar da belirtilen 
yükümlülükleri yerine getirmeyen ruhsat sahiplerinin talepleri reddedilerek ruhsatları 
süresi sonunda iptal edilerek ilgili saha ihalelik saha konumuna getirilerek ihale yolu ile 
ruhsatlandırılır. Genel Müdürlükçe proje üzerinde veya mahallinde yapılan/yapılmış 
inceleme sonucunda tespit edilen, projedeki teknik eksiklikler ve süre uzatımı talebinde 
bulunulan ruhsata ilişkin vadesi geçmiş ruhsat harcı, ruhsat bedeli, çevre ile uyum 
teminatı ve Devlet hakkı gibi mali eksiklikler Genel Müdürlük tarafından ruhsat 
sahibine iki ay içerisinde bildirilir, eksiklikler yapılan bildirimden itibaren üç ay içinde 
tamamlanır. Eksikliklerini verilen sürede tamamlamayanlara 31.054 TL idari para 
cezası uygulanır. Ruhsat süresinin sonuna kadar eksikliklerin tamamlanmaması veya 
yönetmelikle belirlenen asgari üretim faaliyetlerinin yerine getirilmemesi durumunda 
ruhsat süresi uzatılmaz ve bu alanlar başka bir işleme gerek kalmaksızın ihalelik saha 
konumuna getirilerek ihale yolu ile ruhsatlandırılır. Talebin kabul edilmemesi hâlinde 
yatırılan işletme ruhsatı taban bedeli iade edilmez. Süre uzatım talebinin uygun 
görülmesi hâlinde ise en geç ruhsat süre sonundan itibaren bir ay içinde işletme 
ruhsatının süresi, işletme ruhsatının süresinin bitim tarihinden itibaren uzatılır. Ruhsat 
süresi dolan ruhsat sahalarında maden işletme faaliyetleri yapılamaz. 

I. Grup (a) bendi madenlerin işletme ruhsat süresi beş yıldır. Diğer grup 
madenlerin işletme ruhsat süresi on yıldan az olmamak üzere projesine göre belirlenir. I. 
Grup (a) bendi ve diğer gruplardaki maden işletme ruhsatlarının süresi, sürenin 
bitiminden altı ay önce süre uzatma talebinin olması ve uygun bulunması hâlinde 
uzatılabilir. I. Grup (a) bendi maden işletme ruhsat süresini uzatma taleplerinde, işletme 
ruhsat bedelinin beş katından fazla olmamak üzere büyükşehir belediyesi olan illerde 



valilik, diğer illerde ise il özel idaresi tarafından belirlenen uzatma bedeli alınır. Süre 
uzatımları dahil toplam işletme ruhsat süresi I. Grup madenlerde otuz yılı, II. Grup 
madenlerde kırk yılı, diğer grup madenlerde ise elli yılı geçmeyecek şekilde projesine 
göre Genel Müdürlük tarafından belirlenir. I. Grup madenlerde otuz yıldan altmış yıla 
kadar, II. Grup madenlerde kırk yıldan seksen yıla kadar sürenin uzatılmasına Bakan, 
diğer grup madenlerde ise elli yıldan doksandokuz yıla kadar sürenin uzatılmasına 
Cumhurbaşkanı yetkilidir. Ruhsat süreleri, süre uzatımları dahil bu süreleri aşamaz ve 
süresinin sonuna gelen ruhsat alanları başka bir işleme gerek kalmaksızın ruhsat 
sahasındaki buluculuk ve görünür rezerv geliştirme hakkı düşürülerek ihalelik saha 
konumuna gelir. Kamu kurum ve kuruluşlarına ait ruhsatlarda süre sınırları uygulanmaz. 
Kamu kurum ve kuruluşları tarafından ihale edilen ruhsat sahalarında ruhsat süre 
başlangıcı hak sahibi adına ruhsatın düzenlendiği tarihtir. 

Arama ruhsatlı sahalara, geçici tesis alanı ile arama süresince belirlenen 
görünür ve/veya muhtemel rezerv alanı üzerine, arama ruhsatının diğer kısımları 
taksir edilerek, işletme ruhsatı verilir. Ancak maden işletme faaliyetlerinin yapılması 
mümkün olmayan küçük alanlar içerecek şekilde işletme ruhsatı düzenlenemez. 
Maden işletme faaliyetleri yapılamayacak nitelikte küçük alanlar içerir şekilde yapılan 
işletme ruhsat taleplerinde bu alanlar Genel Müdürlükçe ruhsattan taksir edilir. Taksir 
edilen küçük alan, taksir edildiği ruhsatın mücaviri sayılmaz. İşletme ruhsatlarında, 
geçici tesis alanı ve görünür rezerv alanına işletme izni verilir. Muhtemel rezerv 
alanlarının IV. Grup maden işletme ruhsat sahalarında on yıl (…) içinde Ulusal 
Maden Kaynak ve Rezerv Raporlama Koduna göre kaynak ve/veya rezerv haline 
getirilmeyen alanlar da taksir edilir. İşletme ruhsatlarında muhtemel rezerv alanlarının 
Ulusal Maden Kaynak ve Rezerv Raporlama Koduna göre kaynak ve/veya rezerv 
alanı haline getirilmesine yönelik yapılacak faaliyetlerde 17 nci maddenin dokuzuncu 
fıkrası hükmü uygulanır. İşletme ruhsatlarında, işletme izin alanı dışında kalan 
alanlarda görünür rezervin tespitine yönelik yapılacak arama faaliyetlerinde alınması 
gerekli izinler arama ruhsatları ile aynı hükümlere tabidir. 

III. Grup madenlerde, projede üretilmesi öngörülen madenler için gerekli su 
miktarı ve gaz debisi esas alınır. Bu grup madenler, rezervuar, beslenme alanı ve 
havzanın tabiî dengesini bozmayacak, kapasitesini aşmayacak ve işletme tesislerini 
kapsayacak şekilde ruhsatlandırılır. 

V. Grup madenlerin üretimi işletme ruhsatı ile yapılır. Arama ruhsatı süresi 
sonuna kadar yapılan çalışmaları içeren arama faaliyet raporu ve ruhsat taban 
bedelinin ödendiğine dair belge ile müracaatta bulunulması halinde işletme ruhsatı 
hakkı doğar. 

V. Grup madenlerde işletme ruhsatı süresi beş yıl olup bu süre uzatılabilir. 
V. Grup madenlerin üretimi arazi yüzeyinden toplanarak yapılır. Bu 

madenlerin işletilmesi için yarma, galeri gibi faaliyette bulunulmasının gerekmesi 
durumunda, yetkilendirilmiş tüzel kişilerce işletme projesi hazırlanarak Genel 
Müdürlükten izin alınması zorunludur. 

Görünür rezervi belirlenen alanlar üzerine maden işletmeciliğine engel olacak 
şekilde başka grup işletme ruhsatı verilemez. Ayrı ayrı üretilmesi imkanı olmayan 
farklı gruptaki madenler için üst üste işletme ruhsatı verilemez. Ancak farklı gruptaki 
ruhsat taleplerinin aynı kişiye ait olması veya talep sahiplerinin aralarında mutabakat 
sağladıklarını belgelemeleri hâlinde bu şart aranmaz. IV. Grup maden ruhsat sahaları 
üzerine V. Grup maden ruhsatı verilemez. V. Grup maden ruhsat sahalarının üzerine 
ise IV. Grup maden ruhsatı verilebilir. Ancak bu durumda IV. Grup maden ruhsat 
sahalarında yapılan madencilik faaliyetlerinde elde edilen V. Grup madenlerin V. 
Grup maden ruhsat sahibine IV. Grup maden ruhsat sahibi tarafından herhangi bir 
bedel talep edilmeksizin teslim edilmesi zorunludur. Aksi takdirde 10 uncu maddenin 
yedinci fıkrası ile 12 nci maddenin beşinci fıkrası kapsamında işlem tesis edilir. 
Ayrıca V. Grup maden ruhsatlarında, 16 ncı maddenin on birinci fıkrası kapsamında 
zaruri üretim ve/veya pasa değerlendirme izni verilmez. 



Aynı alanda ayrı veya aynı gruplara ait ruhsat faaliyetlerinin çakışmasından 
dolayı, ruhsat sahipleri arasında uyuşmazlık çıkması veya kendi aralarında mutabakat 
sağlayamamaları hâlinde, Genel Müdürlük, projeler üzerinde ve/veya yerinde 
inceleme yapar. İnceleme sonucunda bu alanda ayrı ayrı çalışma imkânının tespiti 
hâlinde, çalışma esasları Genel Müdürlükçe belirlenir. Bu mümkün değilse öncelik 
hakkı esas alınarak faaliyete izin verilir. 

7 nci maddeye göre gerekli izinlerin alınmasından itibaren işletme izni verilir. 
Bu iznin verildiği tarihten itibaren Devlet hakkı alınır. Ruhsat sahibince, işletme ruhsatı 
yürürlük tarihinden itibaren üç yıl içinde 7 nci maddeye göre alınması gerekli olan 
çevresel etki değerlendirme kararı, mülkiyet izni, işyeri açma ve çalışma ruhsatı ile 
Genel Müdürlüğün kayıtlarına işlenmiş alanlar ile ilgili izinlerin Genel Müdürlüğe 
verilmesini müteakip, işletme izni düzenlenir. Süresi içinde yükümlülükleri yerine 
getirilmeyen ruhsatlar için her yıl 50.000 TL idari para cezası verilir. İşletme ruhsat 
süresi sonuna kadar bu fıkrada belirtilen izinlerden dolayı işletme izninin alınamaması 
hâlinde ruhsat süresi uzatılmaz. Bu iznin verildiği tarihten itibaren Devlet hakkı alınır. 

Beş yıllık dönemde, üretimin en az olduğu herhangi üç yılında yaptığı toplam 
üretim miktarı projede beyan edilen bir yıllık üretim miktarının %30’undan az olması 
durumunda, ruhsat sahiplerine 77.632 Türk lirası idari para cezası verilir. İdari para 
cezasının uygulanmasından başlamak üzere, geriye doğru üç yıllık dönemlerde yaptığı 
toplam üretim miktarı projede beyan edilen yıllık üretim miktarının %30’undan daha az 
olması durumunda ruhsat sahiplerine 77.632 Türk lirası idari para cezası verilir. Bu 
fıkra kapsamında beş yıl içerisinde iki defa idari para cezası uygulanması halinde ruhsat 
iptal edilir. Yılların belirlenmesi, takvim yılı hesabına göre yapılır. Dönemlerin 
hesaplanmasında, işletme izninin verildiği yıl ile üretime ilişkin tespitin yapıldığı yıl 
dikkate alınmaz. Ancak mücbir sebepler, beklenmeyen haller veya Genel Müdürlük 
tarafından kabul edilen işletme projesi ve termin planına göre madene ulaşmak 
amacıyla galeri, kuyu ve/veya dekapaj için geçirilen süreler, projede beyan edilen yıllık 
üretim miktarı ile orantılı olarak dikkate alınır. Bu fıkrada geçen idari para cezası hariç 
diğer oranları iki katına kadar artırmaya, yarısına kadar indirmeye ve ruhsat türlerine 
göre farklılaştırmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir. 

Bu madde ile 13 üncü madde Kanun kapsamında maden arama ve işletme 
ruhsatlarının verilmesi, birleştirilmesi, sürelerinin uzatılması, devir ve intikalleri ile 
çevreyle uyum bedeli rehabilitasyon bedeli iadelerine ilişkin müracaatlarda 6183 
sayılı Kanunun 22/A maddesi kapsamında vadesi geçmiş borcun bulunmaması şartı 
aranır. 

Üretilecek madenin kullanıldığı entegre metalurji, seramik, çimento, kireç ve 
kimya tesisleri termik santral ve IV. Grup madenlerin zenginleştirme tesislerini 
beslemeye yönelik aynı tesis sahibine ait, kurulu tesislerinden uzaklığı, hangi tesislerin 
bu uygulamaya tabi olacağı ve diğer usul ve esasları yönetmelikle belirlenen ruhsatlara 
on ikinci fıkra hükümleri uygulanmaz. Ancak, üretim yapılamayan her bir ruhsat için, 
projede belirtilen üretim miktarının % 10’u üzerinden Devlet hakkı alınır. 

Ereğli Kömür Havzasındaki taşkömürü ve 10/6/1983 tarihli ve 2840 sayılı Bor 
Tuzları, Trona ve Asfaltit Madenleri ile Nükleer Enerji Hammaddelerinin 
İşletilmesini, Linyit ve Demir Sahalarının Bazılarının İadesini Düzenleyen Kanunda 
sayılan bor tuzu, toryum ve uranyum madenleri ile bu ruhsatlarda birlikte işletilme 
zorunluluğu olan, kompleks halde bulunan madenler için bu maddede yazılı süreler 
uygulanmaz. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
İhale: 
Madde 30 –  
Herhangi bir sebeple hükümden düşmüş, terk edilmiş veya taksir edilmiş 

alanlar ile II. Grup (b) bendi ve IV. Grup madenler dışındaki yeni alanlar ihale yolu 
ile ruhsatlandırılır. I. Grup, II. Grup (a) ve (c) bendi, III. Grup ve V. Grup maden 
ruhsatları ihale ile verilir. Sahayla ilgili konum, rezerv ve geçmiş bilgiler 
doğrultusunda Genel Müdürlük tarafından gerekliliği ortaya konulan hâllerde II. Grup 
(b) bendi ve IV. Grup maden ruhsatları da ihale ile verilir.  İhale ilanı Resmî 
Gazete’de yayımlanır. 

İhale bedeli işletme ruhsat taban bedelinden az olamaz. 
Maden ruhsat sahasının cinsi, rezervi, bulunduğu bölge, tenörü, istihdam, 

yatırım, ülke ihtiyaçları ve benzeri hususlar dikkate alınarak şartnamelerde açıkça 
belirtmek kaydıyla ara ve uç ürün üretme şartını içeren ihaleler yapılabilir. Bu 
ihalelerde rezervin özellikleri dikkate alınarak ihaleye katılma şartları, taban ihale 
bedeli, ihale bedelini ödeme şekli ve süresi, üretim süreleri veya tesislerin yatırım 
süreleri ve diğer hususlar şartnameler ile belirlenebilir. 

Ruhsat sahaları arasında tek başına madencilik yapılamayacak büyüklükteki 
alanlara ruhsat verilmez. Bu alanlar bitişik ruhsat sahipleri arasında ihale edilir. 
İhalelik durumda olan ve madencilik yapılabilmesi için uygun büyüklükte olmayan 
sahalar, çevresindeki ruhsatsız alanlar veya diğer ihalelik sahalarla birleştirilerek ihale 
edilir. 

Havza madenciliğini geliştirmek ve jeolojik yapıyı aydınlatmak amacıyla yeni 
oluşturulan alanlar ile herhangi bir sebeple hükümden düşmüş, terk edilmiş veya 
taksir edilmiş sahalar, alan sınırlamasına bakılmaksızın birleştirilerek ihale edilebilir. 
Bu şekilde ihale edilen sahaların ruhsatlandırılmasında 16 ncı maddedeki alan 
sınırlaması aranmaz. 

Mülga 6309 sayılı Maden Kanunu hükümleri uyarınca verilmiş olan ve bu 
Kanuna göre ruhsat hukuku devam eden çakışmalı işletme ruhsat sahalarında yeni bir 
maden bulunması hâlinde, çakışmalı alandaki maden hakkı bu ruhsat sahipleri 
arasında ihale edilerek ruhsatlandırılır. 

Sahaların ihalesinden elde edilen gelirler genel bütçeye gelir kaydedilir. Bu 
Kanun kapsamındaki iş ve işlemler için ihtiyaç duyulan ödenekler Genel Müdürlük 
bütçesinde öngörülür. 

Bu madde kapsamında bir sahanın ihalesinin iki defa yapılmasına rağmen 
sahaya müracaat olmaması durumunda sahanın aramalara açık hale geleceği Genel 
Müdürlükçe ilan edilir. İlan edilen sahaya bir aylık sürede müracaat olması 
durumunda belirlenen ihale taban bedeli üzerinden ruhsatlandırılır. Müracaatın birden 
fazla olması durumunda müracaat edenler arasında yeniden ihale edilir. 

İhalelik sahalar, ihale edilmeksizin ihtisaslaşmış Devlet kuruluşlarına Bakan 
onayı ile verilebilir. 

 
GEÇİCİ MADDE 45- Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte ruhsat sahibi 

veya rödövansçı olan gerçek veya tüzel kişiler tarafından ülkenin elektrik ihtiyacını 
karşılamak üzere yürütülen madencilik faaliyetlerinin tapuda zeytinlik olarak kayıtlı 
veya fiilî olarak üzerinde zeytinlik bulunan bu Kanuna ekli Harita ve Koordinat 
Listesi sınırları içindeki alanlara denk gelmesi ve faaliyetlerin başka alanlarda 
yürütülmesinin mümkün olmaması durumunda, madencilik faaliyeti yürütülecek 
kısımdaki zeytin ağaçlarının maden sahalarının bulunduğu ilçe ve il sınırlarına 
öncelik vermek suretiyle taşınmasına, sahada madencilik faaliyetleri yürütülmesine ve 
bu faaliyetlere ilişkin geçici tesisler inşa edilmesine kamu yararı dikkate alınarak 
Bakanlıkça izin verilebilir. 



Zeytin ağaçlarının taşınmasından kaynaklanan tüm masraf ve taleplerden 
madencilik faaliyeti yürütmesi yönünde lehine karar verilen kişi sorumludur. Zeytin 
ağaçlarının taşınmasının mümkün olmadığı durumlarda ise ilgili sahada madencilik 
faaliyetleri yürütülmesine ve bu faaliyetlere ilişkin geçici tesisler inşa edilmesine 
kamu yararı dikkate alınarak Bakanlıkça izin verilebilmesi için, iznin öncesinde 
aralarında biyolog ve ziraat mühendisinin de bulunduğu uzman kişilerden alınan 
görüşler doğrultusunda Bakanlıkça belirlenecek alanda dikim normlarına uygun, 
faaliyet yürütülecek alan ile eş değer büyüklükte izin verilecek maden sahalarının 
bulunduğu ilçe ve il sınırlarına öncelik verilmek suretiyle taşınan ve taşınamayan 
zeytin ağacı sayısının en az iki katı zeytin ağacı ile oluşan zeytin sahası tesis edilmesi 
zorunludur. 

Bu madde kapsamında zeytinlik olarak kayıtlı alanlar veya fiilî olarak 
üzerinde zeytinlik bulunan alanlarda madencilik faaliyeti yürütülen her yıl için, bu 
sahaların rehabilitasyon çalışmalarını temin etmek üzere ruhsat sahibinden işletme 
ruhsat bedeli kadar ayrıca tahsilat yapılır. Bu sahalar madencilik faaliyetlerinin 
öncesinde sahada bulunan zeytin ağacı sayısı ile aynı sayıda zeytin ağacı dikilerek 
rehabilite edilir. Zeytin ağaçlarının taşınması ile zeytin sahası tesis edilmesine ilişkin 
usul ve esaslar Bakanlıkça belirlenir. 

Bu madde kapsamında, yeni tesis edilecek zeytin bahçeleri ile taşınacak zeytin 
ağaçları için Hazine taşınmazlarına ihtiyaç duyulması halinde, Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığınca uygun görülenler veya maden sahalarının bulunduğu il 
sınırlarında kamu iktisadi teşebbüslerine ait taşınmazlardan ilgili kamu iktisadi 
teşebbüsünce uygun görülenler, zeytinliği kamulaştırılan taşınmaz maliklerinden talep 
edenlere 2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununun 63 üncü maddesinde yer 
alan harca esas değerin yüzde biri üzerinden yirmi yıl süre ile doğrudan kiralanabilir. 
Kira süresi sonunda bakım yükümlülüklerini yerine getirdiği tespit edilen ve talepte 
bulunan kiracıların kira süresi onar yıl süreyle uzatılabilir. 

 
 
 
GEÇİCİ MADDE 46-13 üncü madde gereği çevre ile uyum teminatı, teminat 

mektubu olarak verilmiş olan ruhsatlarda, bu maddenin yürürlük tarihinden itibaren 
herhangi bir bildirim yapılmaksızın bir yıl içerisinde teminat mektuplarındaki kayıtlı 
tutar kadar bedelin rehabilitasyon bedeli hesabına nakden yatırılması zorunludur. Aksi 
takdirde teminat mektupları nakde çevrilerek rehabilitasyon bedeli hesabına aktarılır. 
Karşılığı nakden ödenen ruhsatlara ait teminat mektupları ruhsat sahiplerine iade 
edilir. 

Çevre ile uyum teminatı ödenmeyen ruhsatlara ilişkin talepler, teminatlar 
nakden yatırılana kadar değerlendirilmeye alınmaz. 

Bu maddenin yürürlük tarihinden önce tahsil edilen ve bu madde kapsamında 
tahsil edilecek çevre ile uyum bedeli ve nakdi çevre ile uyum teminatları 
rehabilitasyon bedeli hesabına aktarılır. 

Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte yürürlükte olan ruhsatların çevre ile 
uyum ve ruhsat bedellerinin hesaplanmasında ve tahsilinde, bu maddenin yürürlük 
tarihinden önceki ilgili hükümler 1/1/2026 tarihine kadar uygulanmaya devam olunur. 

 
 
 

 



 

KOORDİNAT LİSTESİ (ED50,6 DERECE) 

Poligon Νο 
Nokta 
No Pafta  Y X 

1 1 Ν20Α4 595000 4136950 

1 2 Ν20Α4 599080 4133950 

1 3 Ν20Α3 600240 4130280 

1 4 Ν20Α4 599640 4129630 

1 5 Ν20Α3 600820 4128550 

1 6 Ν20Α3 600660 4126860 

1 7 N20D2 601350 4122380 

1 8 Ν20Α4 598350 4124525 

1 9 Ν20Α4 597240 4127000 

1 10 Ν20Α4 598040 4126930 

1 11 Ν20Α4 597525 4129240 

1 12 Ν20Α4 595300 4130000 

1 13 Ν20Α4 594275 4129560 

1 14 Ν20Α4 593960 4129740 

1 15 Ν20Α4 589670 4126060 



1 16 Ν19Β3 587620 4131770 

1 17 Ν20Α4 592100 4134980 

1 18 Ν20Α4 592230 4134210 

1 19 Ν20Α4 593458 4136025 

1 20 Ν20Α4 592539 4136549 

1 21 Ν20Α4 592415 4136714 

1 22 Ν20Α4 592357 4136789 

1 23 Ν20Α4 592308 4136898 

1 24 Ν20Α4 592321 4136899 

1 25 Ν20Α4 592320 4136912 

1 26 Ν20Α4 592268 4136907 

1 27 Ν20Α4 592250 4136930 

1 28 Ν20Α4 592246 4136965 

1 29 Ν20Α4 592223 4136965 

1 30 Ν20Α1 592154  4137055 

1 31 Ν20Α1 592153 4137074 

1 32 Ν20Α1 592190 4137076 

1 33 Ν20Α1 592190 4137096 

1 34 Ν20Α1 592131 4137094 

1 35 Ν20Α1 592123 4137096 

1 36 Ν20Α1 592070 4137165 

1 37 Ν20Α1 595000 4137721 

2 1 Ν20Α3 600820 4128550 

2 2 Ν20Α3 604110 4125960 

2 3 Ν20Α3 608625 4124380 

2 4 N20C1 614820 4122260 

2 5 N20D2 609950 4120320 

2 6 N20D2 605825 4120475 

2 7 N20D2 601350 4122380 

 



 

 

 

KOORDİNAT LİSTESİ (ED50,6 DERECE) 

Poligon Nokta  
No Pafta 

 
Y X 

1 1 N19C3 578730 4105230 

1 2 N19C4 573850 4104100 

1 3 N19D3 566040 4108500 

1 4 N19C1 568000 4113440 

1 5 N19C1 568319 4111904 

1 6 N19C1 568320 4111904 

1 7 N19C1 568025 4113430 

1 8 N19C1 574449 4117245 

1 9 N19C1 574510 4117320 

1 10 N19C1 577060 4117030 

1 11 N19C2 579600 4119400 

1 12 N19C2 581544 4113684 

1 13 N19C2 582000 4113000 



1 14 N19C2 581674 4112674 

1 15 N19C2 578245 4112072 

1 16 N19C2 581785 4112975 

1 17 N19C2 580950 4112774 

1 18 N19C1 577440 4111930 

1 19 N19C4 577630 4107190 

1 20 N19C4 571400 4108920 

1 21 N19C3 578730 4105230 

2 1 N19C2 581674  4112674 

2 2 N19C2 586075 4113450 

2 3 N19C3 583820 4109210 

2 4 N19C3 584800 4109080 

2 5 N19C3 585816 4105813 

2 6 N19C3 583990 4106500 

2 8 N19C3 582040 4103400 

2 9 N19C3 580375 4103300 

2 10 N19C3 581300 4102230 

2 11 N19C3 579225 4098750 

2 12 N19C3 578675 4103225 

2 13 N19C3 578730 4105230 

2 14 N19C3 580850 4107200 

2 15 N19C4 577630 4107190 

2 16 N19C1 577440 4111930 

2 17 N19C2 578245 4112072 

2 18 N19C2 581674 4112674 

з 1 N19C3 583990 4106500 

з 2 N19C3 535816 4105813 

з з N19C3 586050 4105725 

з 4 N19C3 583750 4101800 

з 5 N19C3 579225 4098750 

з 6 N19C3 581300 4102230 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
  
  
  
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

з 7 N19C3 582040 4103400 

З 8 N19C3 581880 4104400 

з 9 N19C3 582250 4104625 

з 10 N19C3 583300 4105325 

4 1 N19C3 586050 4105725 

4 2 N19C3 584900 4108790 

4 З N19C3 588240 4105760 

4 4 N19C3 588225 4105750 

4 5 N19C3 588800 4105175 

4 6 N20D4  589170 4105250 

4 7 N20D4 593005 4101640 

4 8 N20D4 592940 4101370 

4 9 N20D4 591750 4100925 

4 10 N20D4 591655 4101003 

4 11 N20D4 591213 4100864 

4 12 N20D4 593290 4100080 

4 13 N20D4 590130 4099080 

4 14 N19C3 587940 4099840 

4 15 N19C3 586830  4102390 

4 16 N19C3 587730  4102170 

4 17 N19C3 587741  4102200 



 
 
 

 

    
(2) SAYILI TABLO 

İŞLETME RUHSAT BEDELLERİ 
  

  
    

Grubu 

Hektar 
Başına 

Alınacak 
Bedel (TL) 

Katsayı 

    

        
    I (a) 1.500 6,62     
    I (b) 520 6,62     
    II (a) 267 4,48     
    II (b) 380 4,48     
    II (c) 267 4,48     
    III 55 3,21     
    IV (a) 36 3,21     
    IV (b) 36 3,21     
    IV (c) 36 3,21     
    IV (ç) 20 3,21     
    V 100 3,21     
    Tamamı Denizlerdeki III 28 3,21     
    Tamamı Denizlerdeki IV 18 3,21     

              
  35.000 hektar üzeri alana sahip ruhsatlardan işletme ruhsat bedeli 35.000 hektara göre alınır.   

  
İşletme ruhsat taban bedeli ve hektar başına alınacak bedel her yıl 213 sayılı Vergi Usul 
Kanunu uyarınca belirlenen yeniden değerleme oranı nispetinde her yıl artırılır. 

  

              

  İŞLETME RUHSAT BEDELİNİN HESAPLANMASI   

  
 

İRB = [TBi+(Hb x A)]x[l+(RS/100x(K+RS/100))] x [0,7]   
  İRB= İşletme ruhsat bedeli (TL)   

  TBi= Kanunun 13 üncü maddesinin ikinci fıkrasında tanımlanan işletme ruhsat taban 
bedeli (TL) 

  

  Hb= Hektar başına alınacak bedel (TL)   
  A= Ruhsatın alanı (hektar)   

  RS= Ruhsatın yürürlükte kaldığı takvim yılı sayısı (yıl) (Ruhsatın düzenlendiği yıl bir 
olarak alınır) 

  

  
K= 

İşletme ruhsatının bulunduğu grup ve madenin cinsi dikkate alınarak belirlenen 
ve tabloda yer alan katsayı 
 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Devlet hakkının oluştuğu döneme ait Londra Borsası ortalama değeri esas alınır. 
Devlet hakkının oluştuğu döneme ait Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası ortalama döviz kuru değeri esas alınır. 
Borsada işlem görmeyen madenler için Bakanlıkça açıklanan fiyatlar esas alınır. 
Virgülden sonraki küsuratlı rakamlar en yakın onluk rakama yuvarlanır. 

 

(3) SAYILI TABLO 
Devlet Hakkı 

Oranı (%) 
ALTIN 

$/oz 
GÜMÜŞ 

$/oz 
PLATİN 

$/oz 
BAKIR 

$/t 
KURŞUN 

$/t 
ÇİNKO 

$/t 
KROM 

$/t 
ALÜMİNYUM 

$/t 
URANYUM 
OKSİT $/Ib 

1 <800 <10 <500 <5000 <1000 <1000 <100 <1000 <20 
2 801-900 11-12 501-600 5001-5300 1001-1175 1001-1250 101-170 1001-1150 21-30 
3 901-1000 13-14 601-700 5301-5600 1176-1350 1251-1500 171-240 1151-1300 31-40 
4 1001-1100 15-16 701-800 5601-5900 1351-1525 1501-1750 241-310 1301-1450 41-50 
5 1101-1200 17-18 801-900 5901-6200 1526-1700 1751-2000 311-380 1451-1600 51-60 
6 1201-1300 19-20 901-1000 6201-6500 1701-1875 2001-2250 381-450 1601-1750 61-70 
7 1301-1400 21-22 1001-1100 6501-6800 1876-2050 2251-2500 451-520 1751-1900 71-80 
8 1401-1500 23-24 1101-1200 6801-7100 2051-2225 2501-2750 521-590 1901-2050 81-90 
9 1501-1600 25-26 1201-1300 7101-7400 2226-2400 2751-3000 591-660 2051-2200 91-100 
10 1601-1700 27-28 1301-1400 7401-7700 2401-2575 3001-3250 661-730 2201-2350 101-110 
11 1701-1800 29-30 1401-1500 7701-8000 2576-2750 3251-3500 731-800 2351-2500 111-120 
12 1801-1900 31-32 1501-1600 8001-8300 2751-2925 3501-3750 801-870 2501-2650 121-130 
13 1901-2000 33-34 1601-1700 8301-8600 2926-3100 3751-4000 871-940 2651-2800 131-140 
14 2001-2100 35-36 1701-1800 8601-8900 3101-3275 4001-4250 941-1010 2801-2950 141-150 
15 >2101 >37 >1801 >8901 >3276 >4251 >1011 >2951 >151 
15 2101-2400 37-39 1801-2100 8901-9800 3276-3800 4251-5000  2951-3400 151-180 
16 2401-2700 40-42 2101-2400 9801-10700 3801-4325 5001-5750  3401-3850 181-210 
17 2701-3000 43-45 2401-2700 10701-11600 4326-4850 5751-6500  3851-4300 211-240 
18 3001-3300 46-48 2701-3000 11601-12500 4851-5375 6501-7250  4301-4750 241-270 
19 3301-3600 49-51 3001-3300 12501-13400 5376-5900 7251-8000  4751-5200 271-300 
20 3601-3900 52-54 3301-3600 13401-14300 5901-6425 8001-8750  5201-5650 301-330 
21 3901-4200 55-57 3601-3900 14301-15200 6426-6950 8751-9500  5651-6100 331-360 
22 4201-4500 58-60 3901-4200 15201-16100 6951-7475 9501-10250  6101-6550 361-390 
23 4501-4800 61-63 4201-4500 16101-17000 7476-8000 10251-11000  6551-7000 391-420 
24 4801-5100 64-66 4501-4800 17001-17900 8001-8525 11001-11750  7001-7450 421-450 
25 >5101 >67 >4801 >17901 >8526 >11751  >7451 >451 



MERA KANUNU 
 

 
Tahsis Amacının Değiştirilmesi 
Madde 14 –  
Tahsis amacı değiştirilmedikçe mera, yaylak ve kışlaktan bu Kanunda 

gösterilenden başka şekilde yararlanılamaz. Ancak, bu Kanuna veya daha önceki 
kanunlara göre mera, yaylak ve kışlak olarak tahsis edilmiş olan veya kadimden beri 
bu amaçla kullanılan arazilerden; 

a) Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanlığının talebi üzerine, 3213 sayılı Maden 
Kanunu ve 6326 sayılı Petrol Kanunu ile 3/6/2007 tarihli ve 5686 sayılı Jeotermal 
Kaynaklar ve Doğal Mineralli Sular Kanunu hükümlerine göre, arama faaliyetleri 
sonunda rezervi belirlenen maden ve petrol faaliyeti ile jeotermal kaynak ve doğal 
mineralli sular için zaruri olan, 

b) Kültür ve Turizm Bakanlığının talebi üzerine, turizm yatırımları için zaruri 
olan, 

c) Kamu yatırımları yapılması için gerekli bulunan, 
d) Köy yerleşim yeri ile uygulama imar plânı veya uygulama plânlarına ilave 

imar plânlarının hazırlanması, toprak muhafazası, gen kaynaklarının korunması, millî 
park ve muhafaza ormanı kurulması, doğal, tarihî ve kültürel varlıkların korunması, 
sel kontrolü, akarsular ve kaynakların düzenlenmesi, bu kaynaklarda yapılması 
gereken su ürünleri üretimi ve termale dayalı tarımsal üretim faaliyetleri için ihtiyaç 
duyulan, 

e) 442 sayılı Köy Kanununun 13 ve 14 üncü maddeleri kapsamında 
kullanılmak üzere ihtiyaç duyulan, 

f) Ülke güvenliği ve olağanüstü hal durumlarında ihtiyaç duyulan, 
g) Doğal afet bölgelerinde yerleşim yeri için ihtiyaç duyulan, 
ğ) Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun talebi üzerine, 4628 sayılı Elektrik 

Piyasası Kanunu, 4646 sayılı Doğal Gaz Piyasası Kanunu ve 5015 sayılı Petrol 
Piyasası Kanunu hükümlerine göre, petrol iletim faaliyetleri ile elektrik ve doğal gaz 
piyasası faaliyetleri için gerekli bulunan, 

h) Jeotermal kaynaklı teknolojik seralar için ihtiyaç duyulan, 
ı) Cumhurbaşkanınca kentsel dönüşüm ve gelişim proje alanı olarak ilan 

edilen, 
i) 9/1/2002 tarihli ve 4737 sayılı Endüstri Bölgeleri Kanunu kapsamında ilan 

edilen endüstri bölgeleri, 26/6/2001 tarihli ve 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri Kanunu kapsamında ilan edilen teknoloji geliştirme bölgeleri, 12/4/2000 
tarihli ve 4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu kapsamında kurulan organize 
sanayi bölgeleri ve 6/6/1985 tarihli ve 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu 
kapsamında kurulan serbest bölgeler için kuruluş ve genişleme aşamalarında ihtiyaç 
duyulan,  

j) 16/6/2005 tarihli ve 5369 sayılı Evrensel Hizmet Kanunu kapsamında 
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığınca kurdurulacak veya 5/11/2008 tarihli 
ve 5809 sayılı Elektronik Haberleşme Kanunu kapsamında yetkilendirilmiş işletmeciler 
tarafından kurulacak veya kurdurulacak elektronik haberleşme altyapıları için ihtiyaç 
duyulan,  

k) 10/5/2005 tarihli ve 5346 sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik 
Enerjisi Üretimi Amaçlı Kullanımına İlişkin Kanun kapsamında ilan edilen yenilenebilir 
enerji kaynak alanları için ihtiyaç duyulan, 

Yerlerin, ilgili müdürlüğün talebi, komisyonun ve defterdarlığın uygun görüşü 



üzerine, valilikçe tahsis amacı değiştirilebilir ve söz konusu yerlerin tescilleri Hazine 
adına, vakıf meralarının tescilleri ise vakıf adına yaptırılır. 

Bu madde kapsamında başvuruda bulunan kamu kurumları ile işletmeciler, 
faaliyetlerini çevreye ve kalan mera alanlarına zarar vermeyecek şekilde yürütmek ve 
kendilerine tahsis edilen yerleri tahsis süresi bitiminde eski vasfına getirmekle 
yükümlüdürler. Bu yerler, tahsis süresi bitiminde özel sicile kaydedilir. 

Komisyon gerektiğinde; 3083 sayılı Sulama Alanlarında Arazi Düzenlemesine 
Dair Tarım Reformu Kanununun uygulanmasını Bakanlıktan talep edebilir ve köy 
veya belediyelerde toplulaştırma projeleri uygulatabilir. 

Durumu ve sınıfı çok iyi veya iyi olan mera, yaylak ve kışlaklarda birinci 
fıkranın (a), (f), (g), (ğ) ve , (h) ve (k) bentleri hariç, tahsis amacı değişikliği 
yapılamaz. 

Bu Kanun kapsamında, 3213 sayılı Maden Kanunu ve 6326 sayılı Petrol 
Kanunu hükümlerine göre arama ve işletme faaliyetlerinin yürütülmesi ile ilgili usul 
ve esaslar Bakanlıkça çıkartılacak bir yönetmelikle düzenlenir. 

Harman yeri, panayır, sıvat ve eyrek yerleri gibi kamu orta mallarının tahsis 
amacı değişikliğinde bu madde hükümleri uygulanır. 
Bakanlık tarafından uygulanacak mera veya arazi toplulaştırma projeleri kapsamında; 
arazinin niteliği ve kullanım bütünlüğü dikkate alınarak işlenen tarım arazilerinden 
mera kullanımına mera olarak kullanılan alanlardan arazi plânlaması yapılabilir. 
Tarımsal kullanım veya mera bütünlüğü sağlamak için, nitelikleri itibarıyla değişim 
yapılacak arazi bulunamaması durumunda bu fıkra hükümlerine göre değerlendirmek, 
değiştirmek veya satın almak sureti ile kamulaştırma yapılabilir. Kamulaştırılan bu 
araziler değişim veya doğrudan satış ile değerlendirilir. Yapılan kamulaştırma ve 
değişim ile ilgili işlemler ve düzenlenen kâğıtlar Katma Değer Vergisi hariç her türlü 
vergi, resim, harç ve katkı payından müstesnadır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARININ 
ELEKTRİK ENERJİSİ ÜRETİMİ  

AMAÇLI KULLANIMINA İLİŞKİN KANUN 
 

Arazi ihtiyacına ve diğer izin süreçlerine ilişkin uygulamalar 
Madde 8-  
Orman vasıflı olan veya Hazinenin özel mülkiyetinde ya da Devletin hüküm 

ve tasarrufu altında bulunan taşınmazlardan bu Kanun kapsamındaki yenilenebilir 
enerji kaynaklarından elektrik enerjisi üretimi yapılmak amacıyla tesis, ulaşım yolları 
ve şebekeye bağlantı noktasına kadarki enerji nakil hattı için kullanılacak olanlar 
hakkında Çevre ve Orman Bakanlığı veya Maliye Bakanlığı tarafından bedeli 
karşılığında izin verilir, kiralama yapılır, irtifak hakkı tesis edilir veya kullanma izni 
verilir.  

Bu maddenin birinci fıkrasında belirtilen amaçlarda kullanılacak olan 
taşınmazların 25/2/1998 tarihli ve 4342 sayılı Mera Kanunu kapsamında bulunan 
mera, yaylak, kışlak ile kamuya ait otlak ve çayır olması halinde, 4342 sayılı Mera 
Kanunu hükümleri uyarınca bu taşınmazlar, tahsis amacı değiştirilerek Hazine adına 
tescil edilir. Bu taşınmazlara ilişkin olarak, Maliye Bakanlığı tarafından bedeli 
karşılığında kiralama yapılır veya irtifak hakkı tesis edilir.  

Bu Kanunun yayımı tarihi itibariyle işletmede olanlar dâhil, 31/12/2025 
31/12/2030 tarihine kadar işletmeye girecek bu Kanun kapsamındaki yenilenebilir 
enerji kaynaklarına dayalı üretim tesislerinden, ulaşım yollarından ve lisanslarında 
belirtilen sisteme bağlantı noktasına kadarki TEİAŞ ve dağıtım şirketlerine 
devredilecek olanlar da dâhil enerji nakil hatlarından lisans tarihinden itibaren on yıl 
boyunca izin, kira, irtifak hakkı ve kullanma izni bedellerine yüzde seksenbeş indirim 
uygulanır. Orman Köylüleri Kalkındırma Geliri, Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü 
Geliri alınmaz. 

Bu Kanun kapsamındaki hidroelektrik üretim tesislerinin rezervuar alanında 
bulunan Hazinenin özel mülkiyetindeki ve Devletin hüküm ve tasarrufu altındaki 
taşınmaz mallar için Maliye Bakanlığı tarafından bedelsiz olarak kullanma izni verilir. 

Milli park, tabiat parkı, tabiat anıtı ile tabiatı koruma alanlarında, muhafaza 
ormanlarında, yaban hayatı geliştirme sahalarında, özel çevre koruma bölgelerinde 
ilgili Bakanlığın, doğal sit alanlarında ise ilgili koruma bölge kurulunun olumlu 
görüşü alınmak kaydıyla yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı elektrik üretim 
tesislerinin kurulmasına izin verilir. 

Orman vasıflı taşınmazlarda rüzgâr veya güneş enerjisine dayalı elektrik 
üretim tesislerinin kurulabilmesine ilişkin izin süreci aşağıdaki esaslar dahilinde 
yürütülür: 

a) Önlisans belgesine istinaden, süre uzatımları dahil olmak üzere, ön lisans 
süresi kadar izin verilebilir. Üretim lisansı aşamasına geçilememesi halinde bu izin ön 
lisans süresi sonunda resen sona erer. Üretim lisansı aşamasına geçildiğinin EPDK 
tarafından ilgili idareye bildirilmesi durumunda, ön lisansa dayalı izin, üretim lisansı 
süresi sonuna kadar uzatılır. 

b) Proje ve etüt aşamasındaki ölçüm ve sondaj faaliyetleri için, ilgili projenin 
ön lisans veya üretim lisansı almış olması şartı aranmaksızın izin verilebilir. Ancak, 
(a) bendi kapsamında izin verilen bir saha içerisinde, izne konu projeye yönelik 
yapılan ölçüm ve sondaj faaliyetleri için ayrıca izin aranmaz. 

c) İzin başvuruları, başvuru tarihinden itibaren azami altmış gün içinde 
sonuçlandırılır. 



Rüzgâr veya güneş enerjisine dayalı elektrik üretim tesislerine ilişkin proje 
tanıtım dosyası veya çevresel etki değerlendirmesi raporu hazırlanması süreçlerinde, 
rüzgâr projelerinin ana kuş göç yolları üzerinde, güneş projelerinin ise ana kuş göç 
yolları üzerindeki darboğazlarda olması halinde omitolojik gözlem yapılması 
zorunludur. Diğer alanlardaki rüzgâr ve güneş projeleri için omitolojik gözlem 
yapılması gerekmez; ancak bu projeler için yatırımcı bu hususta ilgili idare tarafından 
talep edilen tedbirleri almakla yükümlüdür. 

Bu Kanun kapsamındaki yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı elektrik 
enerjisi üretim tesisleri için 29/6/2001 tarihli ve 4706 sayılı Hazineye Ait Taşınmaz 
Malların Değerlendirilmesi ve Katma Değer Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanunun ek 2 nci maddesi hükümleri uygulanmaz. 
 

İmar ve ruhsat işlemleri 
EK MADDE 1-3/5/1985 tarihli ve 3194 sayılı İmar Kanununun 4 üncü 

maddesi hükmü saklı kalmak kaydıyla, ön lisans veya üretim lisansı bulunan rüzgâr 
veya güneş enerjisine dayalı elektrik üretim tesislerinin imar planları, parselasyon 
planları ve bunların değişiklikleri Bakanlıkça da onaylanabilir. Bakanlık tarafından 
onaylanan imar planları ve parselasyon planları, onay tarihi itibarıyla yürürlüğe girer. 
Onaylı planlar, Bakanlık internet sitesinde on beş gün süre ile ilan edilir, itiraz 
olmaması halinde ilan süresinin sonunda kesinleşir. 

Ön lisans veya üretim lisansı bulunan rüzgâr veya güneş enerjisine dayalı 
elektrik üretim tesislerinde yer alan yapı ve müştemilata ilişkin yapı ruhsatı, yapı 
kullanma izin belgesi ve iş yeri açma ve çalışma ruhsatı Bakanlıkça da düzenlenebilir. 

Birinci fıkra kapsamında imar planları Bakanlıkça onaylanan tesislerde 
ruhsatsız olarak yapımına başlanıldığı tespit edilen yapılar ile ikinci fıkra kapsamında 
yapı ruhsatı Bakanlıkça düzenlenen yapılardan ruhsata aykırılığı tespit edilenler için 
3194 sayılı Kanunun 32 nci ve 42 nci maddeleri çerçevesinde yapılacak işlemler 
Bakanlıkça tesis edilir. Yapılara ilişkin yıkım kararı alınması hâlinde, Bakanlığın 
bildirimi üzerine, ilgisine göre büyükşehir belediyesi, belediye veya il özel idaresi 
tarafından yıkım işlemi gerçekleştirilir. 

Ön lisans veya üretim lisansı bulunan yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı 
elektrik üretim tesislerine ilişkin yapı ruhsatı başvurularında, acele kamulaştırma 
kararma istinaden mahkemece verilen taşınmaza el koyma kararı ruhsat alma şartları 
içerisinde değerlendirilecek belge sayılır. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Bakanlıkça çıkarılan 
yönetmelikle belirlenir. 

 

 

 

 

 

 
 

 



ELEKTRİK PİYASASI KANUNU 
 
 
GEÇİCİ MADDE 4 – (1) Kısa dönemde gerekli arz kapasitesinin yeterli bir 

yedekle oluşturulması amacıyla, 31/12/2015 tarihine kadar ilk defa işletmeye girecek 
üretim lisansı sahibi tüzel kişilere, aşağıdaki teşvikler sağlanır. Bu sürenin beş yıla 
kadar uzatılmasına Cumhurbaşkanı yetkilidir. 

a) Üretim tesislerinin, işletmeye giriş tarihlerinden itibaren beş yıl süreyle 
iletim sistemi sistem kullanım bedellerinden yüzde elli indirim yapılır. 

b) Üretim tesislerinin yatırım döneminde, üretim tesisleriyle ilgili yapılan 
işlemler harçtan ve düzenlenen kâğıtlar damga vergisinden müstesnadır. 

(2) Orman vasıflı olan veya Hazinenin özel mülkiyetinde ya da Devletin hüküm 
ve tasarrufu altında bulunan taşınmazlardan; 5346 sayılı Kanun kapsamındaki 
yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı elektrik üretim tesisleri ile Bakanlık tarafından 
düzenlenen bir maden işletme ruhsatı ve izni kapsamında, 4/6/1985 tarihli ve 3213 sayılı 
Maden Kanununun 2 nci maddesinin IV. Grup (b) bendinde yer alan madenlerin girdi 
olarak kullanıldığı elektrik üretim tesislerinde; tesis, ulaşım yolları ve şebeke bağlantı 
noktasına kadar ki enerji nakil hattı için kullanılacak olanlar hakkında Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı veya Maliye Bakanlığı tarafından bedeli karşılığında izin verilir, kiralama 
yapılır, irtifak hakkı tesis edilir veya kullanma izni verilir. 

(3) İkinci fıkrada belirtilen amaçlarda kullanılacak olan taşınmazların 
25/2/1998 tarihli ve 4342 sayılı Mera Kanunu kapsamında bulunan mera, yaylak, 
kışlak ile kamuya ait otlak ve çayır olması hâlinde, 4342 sayılı Kanun hükümleri 
uyarınca bu taşınmazlar, tahsis amacı değiştirilerek Hazine adına tescil edilir. Bu 
taşınmazlara ilişkin olarak, Maliye Bakanlığı tarafından bedeli karşılığında kiralama 
yapılır veya irtifak hakkı tesis edilir. 

(4) Bu Kanunun yayımı tarihinden itibaren 31/12/2020 31/12/2030 tarihine 
kadar işletmeye girecek olan ve Bakanlık tarafından düzenlenen bir maden işletme 
ruhsatı ve izni kapsamında 3213 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin IV. Grup (b) 
bendinde yer alan madenlerin girdi olarak kullanıldığı elektrik üretim tesislerinden, 
ulaşım yollarından ve lisanslarında belirtilen sisteme bağlantı noktasına kadarki 
TEİAŞ ve dağıtım şirketlerine devredilecek olanlar da dâhil enerji nakil hatlarından, 
lisans tarihinden itibaren on yıl on beş yıl boyunca izin, kira, irtifak hakkı ve 
kullanma izni bedellerine yüzde seksen beş indirim uygulanır. Bunlardan Orman 
Köylüleri Kalkındırma Geliri ile Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Geliri alınmaz. 
Bu Kanunun yayımı tarihinden önce kamu kurum veya kuruluşları tarafından elektrik 
üretim tesisi yapılmak amacıyla ihalesi yapılan ya da sözleşmeye bağlanan maden 
sahalarında kurulmuş ve kurulacak tesisler bu fıkrada yer alan indirim ve istisnalardan 
faydalanamaz. Bu fıkra kapsamındaki sürenin beş yıla kadar uzatılmasına 
Cumhurbaşkanı yetkilidir. 

(5) Birinci fıkrada belirtilen tarihe kadar uygulanmak üzere, önlisans sahibi 
tüzel kişilerin, önlisansın geçerlilik süresi içerisinde bu önlisans kapsamında kuracağı 
üretim tesisleriyle ilgili yaptıkları işlemler harçtan, bu işlemlere ilişkin düzenlenen 
kâğıtlar damga vergisinden müstesnadır. 
 

GEÇİCİ MADDE 33- (1) Yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı önlisans 
veya üretim lisansı bulunan üretim tesisleri için gerekli olan özel mülkiyete konu 
taşınmazların temini amacıyla Kurul tarafından 31/12/2030 tarihine kadar 2942 sayılı 
Kanunun 27 nci maddesi kapsamında acele kamulaştırma karan almabilir. Bu süre 
Cumhurbaşkanı tarafından bir defaya mahsus olmak üzere beş yıl süreyle uzatılabilir. 



GEÇİCİ MADDE 34- (1) Yapı ruhsatı ve/veya yapı kullanma izin belgesi 
olmadan tesis edilerek 31/12/2024 tarihinden önce kısmen veya tamamen 
işletmeye girmiş olan lisanslı elektrik üretim tesisleri ve bunların zorunlu altyapı 
unsurları için, imar planlarına işlenmiş bulunmak ve üretim lisansı sahibi tüzel 
kişilerce bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir yıl içerisinde müracaat 
edilmek şartıyla; statik bakımdan uygun olduğuna dair inşaat mühendislerince 
hazırlanacak rapor ve fennî mesuliyetin ilgili mühendislerce üstlenildiğine dair belge 
sunulması durumunda Bakanlıkça bedeli mukabilinde Üretim Tesisi Uygunluk 
Belgesi düzenlenir. 

(2) Üretim Tesisi Uygunluk Belgesi, elektrik üretim tesisi ve elektrik 
üretiminin zorunlu altyapı unsurları kapsamındaki tüm yapılar için tek bir belge 
olarak düzenlenir ve iş yeri açma ve çalışma ruhsatı yerine de geçer. 

(3) Üretim Tesisi Uygunluk Belgesi bedeli olarak, ilgili tesis türü için Kurum 
tarafından belirlenen güncel birim yatırım tutarı ile hesaplanan toplam yatırım 
tutarının binde biri genel bütçeye gelir kaydedilmek üzere Bakanlıkça tahsil edilir. 

(4) Birinci fıkra kapsamındaki elektrik üretim tesisleri için bu maddenin 
yürürlük tarihinden önce 3/5/1985 tarihli ve 3194 sayılı İmar Kanununun 32 nci ve 42 
nci maddeleri uyarmca alınmış idari yaptırım kararları, yıkım kararları ve idari para 
cezaları uygulanmaz. Yapılmış itirazlar veya açılmış davalar hakkında resen karar 
verilmesine yer olmadığına karar verilir, yargılama ve takip giderleri taraflar üzerinde 
bırakılır ve vekâlet ücretine hükmedilmez. Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 
önce tahsil edilmiş olan tutarlar iade edilmez. 
 


